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PATVIRTINA SUTARTI
Amerikos Kongresas Armijos Reikalams Pasky­

rė 660 Milionų Dolarių

New York. Miestas paro­
da, medaliais ir iškilmingais 
pietais patiko įgulą laivo 
“Pres. Roosevelt”, atsižvmė

Miami, Fla. Čia eina gan­
dai, kad daugelis merginų, 

 

kurios atbėgoj oridą, ti-

PABĖGĘS I KANADĄ GRAFAS CRAVEN IŠ­
VADINA ELLIS ISLANDO VIRŠININKĄ 
“PARŠU”

jurininkų laike paskutinės 
audros Atlantike.

Žinios Iš Lietuvos
AGITACIJOS SODŽIUJE jie katalikų vardu tokius daly­

kus pliauškia.

SCRANTON, PA., Vasario 16 d. — Trijų distriktų 
United Mine Workers unijos seimelis, 698 balsais prieš 
du, nusprendė eiti dirbti ir patvrtino sutartį, kurią pada­
re Lewis su kasyklų savininkais. Tas pavėlina darbinin­
kams pradėti darbą ketverge.

Vienas komunistas, kuris atėjo su “rojaus skelbi­
mais”, vos vos gyvybę išgelbėjo, kuomet įpykę delegatai 
šoko jį mušti. Jį išgelbėjo “buožė” policmonas ir palydėjo 
ruo durų su visais cirkulioriais Lewis raportavo, kad ši 
sutartis garantuoja darbininkams darbą penkiems me­
lams senomis algomis, kurios per tą laiką nebus nukapo­
tos. Joje yra suprasta, kad savininkai sutiks su “check 
off,” kad nebus arbitracijos.

New York. Amerikonai ir 
rusai lenktynhioja kitą me­
tą skristi eroplanais prie žie

Yonkers. Milionierius An­
drus, kuris turi 85 metus ir 
dar dirba, paliks 45-tą nuo­
šimtį savo šimto milionų do­
larių neturtingų vaikų prie-

WASHINGTON, Vasario 16 d. — Kongresas nubal­
savo duoti Amerikos armijos reikalams 660 milionų do­
larių šįmet. Iš jų 34 milionai eis oro laivynui.

WASHINGTON, Vasario 16 d. — Prisibijodami pro­
testų Amerikos motei-ų ir .pasaulio pajuokos, imigracijos 
viršininkai čia mano įsiiesti pagarsėjusią grafienę Cath­
cart, kuri, būdama ženota, pabėgo su kitu grafu į Pietų 
Afriką ir ten penkis metus su juo gyveno. Amerikos 
valdžia nenorėjo jos įleisti-..kaipo “doriškos atbukėlės,” 
nors įsileido tą vyrą, 'kuris su ja bėgo. Valdžia norėjo tą 
vyrą areštuoti ir pakamantinėti, ar ir jo dora neatbu­
kus, bet jis išbėgo į Kanadą, kur Ellis Islando viršininką 
išvadino “paršu” ir iškoliojo grafienę Cathcart už “triu- 
belius.”

PARIS, Vasaiao 16 d. — Francai labai džiaugiasi, 
kad jų merginai p-iei Lenglen pavyko nugalėti teniso lo- 
soje amerikonką, p-lę Wills. Iš to džiaugsmo jie savo čam 
pionę rožėmis apipylė. “Esą, pamokinome tuos grubius 
amerikonus.”

Pasimirė Liet. Atst.
B-ves Pirmininkas

Valdžia Atsilikus
Deportacijų Klausimu

Tamaqua, Pa. Pasimirė vas. 
13 d. kunigas Gudaitis, Lietu­
vos Atstatymo B-vės pirminin­
kas, sirgęs jau ilgą laiką džio­
va. Jis buvo vienas iš kultūrin­
gų kunigų ir visados rėmė lie­
tuvių reikalus.

Anglai Kvatojas 
Iš Amerikonų

London. Anglų spauda, kaip 
vienas, juokiasi iš amerikonų, 
patekusių į nekokią padėti, del 
neįsileidimo grafienės Cathcart 
Laikraščiai nurodo, kad yra 
kvaila valstybei, kuri pernai 
pagamino irA pašventino pusę 
miliono divorsų, neįsileisti mo­
teries, kuri buvo vyro divorsuo- 
ta.

Washington. Senatorius John 
son gąsdiną kitus senatorius, 
kad Amerikoje yra milionas ne 
legališkai atvykusių ateivių, ir„ 
kad Amerikos valdžia 50-čiu 
nuošimčių atsilikusi jų deporta 
vime. Viename New Yorke ran­
dasi 30.000. kurie laukia de­
portacijos, bet valdžia neturi 
užtenkamai pinigų. Kongresas 
nori duoti tam tikslui milioną 
dolarių.

Streikai New Yorke

Nauja Gelžkelio 
Stotis Newark e

- New York. Eina žinios, kad 
visi moteriškų dresių siuvėjai 
išeis Į streiką, pritardami 12.- 
000 kailininkų, kurie jau strei­
kuoja. Naujas streikas apims 
22.000 darbininkų. Kailininkus 
iš darbų privertė išeiti patys 
darbdaviai, kurie nori darbinin 
kas prispausti.

Newark, N. J. Pennsylvania 
gelžkelis žada statyti naują 12- 
kos milionų vertės stotį ties 
nauju bulvardu apie 
Canal.

Maž Sumažins Dydį 
Amerikos Pinigų

Morris

arti 20 tonų, 7,500,000 lt. su-» 
mai, kurie sausio 14 d. atvežti 
į Kauną.Padubysiui, Seredžiaus vals. 

(“V-bės” kor.) — Kaimuose dė 
i” yra varomos 

agitacijos. Negalėdami "jie” su 
agituoti žmonių žodžiu, tad ka­
lėdojant kunigui po savo para­
piją, dalinėja agitacinio pobū­
džio knygutes “Rinkimai” ir 
kitas, kuriose rašoma apie nau­
jo seimo rinkimus, žinoma, 
ten jau peikiamos kairiosios pu 
sės organizacijos, o giriamos de 
šiniosios. Panašiai tokie atsitik 
mai yra nepakenčiami, nes tas 
susipratusiems žmonėms yra i 
papiktinimas. Visiems aišku, 
kad kunigams reikalinga, ne to­
kiais dalykais rūpintis, bet žiū­
rėti. kad jų bažnyčios nesugriū­
tų. Bet jų toks tikslas, kad 
žmones apgauti ir iš to pasipel 
nyti. Klišius.

kėdamos pinigų prisikasti, įka.^ Juodasijmc11; 
yra viliojamos į paleistuviui" 
urvus Pi. tų Amerikon.

Varsa va. Už tai, kad ame 
rikonai Harrimanų turtuo­
liai žada mvestyti dešimtį 
milionų dolarių į Lenkijos 
cinko pramonę, lenkų val­
džia suteikė jiems visokių 
lengvenybių.

Melbourne. Dideli krū­
mokšlių gaisrai Australijo­
je pražudė 32 ypatas ir apie

glaudai Westchester vals- 1,000 šeimynų paliko be pa- 
čiuje. i stoges.stoges.

Budapest. Dabartinio Ven 
grijos premjero šalininkai 

kad tik ‘ką pasibaigęs; norėjo užmušti pariiamento

Scranton, Pa. Angliaka- 
ds Mattev, -kuris pranaša- 
•o, J ■ b ■. . ■■ . . . -.
streikas tęsis 6 mėnesius, da į atstovą, kuris Įrodo to prem 
bar seimely pranašavo, kadįjero dalyvumą su garsiais 
kitas streikas bus dešimts netikrų Francijos pinigų 
mėnesiu, ne dėlto, kad dar- i dirbikais, 
bininkai jo norės, bet kad ' —----
savininkai trokš vėl pasipel- J Garfield, N. J. Policija 
nyti. sjau pradeda areštuoti strei-

New York. Įvyko gaisras kuojančius audėjus. Vakar 
Equitable name, 500 pėdų areštavo šešius. “The Daily 
nuo žemės. Keturios ypatos Worker” 'korespondentas a- 
buvo pavojuje. ' areštuotas už melagystes.

Bolševikai Pasilink­
smins Džezu

Sovietai Nuteisia
Šnipus

LIETUVIS DAILININKAS 
RYGOJ Aerodromas Panevėžy. Pasta 

romis dienomis krašto apsau­
gos ir susisiekimo ministerijų 

apžiurėjo Panevėžy
Pastaromis dienomis daili­

ninkas Šimonis išvyko Į Rygą ir atstovai 
ten suruoš savo kurinių paro- karo metu buvusio aerodromo 
dą. Išsivežė su savimi 73 pa­
veikslus.

“LIET. UK.” IŠTEISINTAS

Sausio 28 d. Apygardos Teis­
mas svarstė apeliacijos tvar- vietos, 
ko j e “Lietuvos Ūkininko” re­
daktorės bylą, kuri buvo iškel­
ta už patalpintą 1922 m. “Liet. 
Ukin.” Nr. 38 straipsnį “Lietu­
viški f arize j ai” Buvo iškelta by 
lo einant B. K. 2631.

Apygardos teismas, peržiū­
rėjęs bylą, rado “Liet. Uk.” re­
daktorę nekaltą.

vietą.
šio apžiūrėjimo tikslas rasti 

parankesnę vietą, kur galėtų 
pastatyti aerodromą keleivių, 
paštų ir karo aeroplanams su­
stoti. Surastos dvi atitinkamos

Vilkai. Rumšiškių vai. (Kau­
no aps.) miškuose vilkas užpuo 
lė malkas bekertantį žmogų ir 
jį suplėšė.

Rokiškio aps. (“V- 
Šio kaimo “Jaunimo 
sausio 3 d. statė du 
Važiavo” ir “Neat-

K uosiai, 
bes” kor.) 
Sąjunga,” 
veikalu: ‘
mezgamas Mazgas." Sulošė vi­
dutiniškai. Pelno gavo 100 li­
tų. Kaimas nedidelis, bet laik­
raščių turi išsirašęs už 400 li­
tų. Tai vis darbuotė mokyto­
jaus Kirlio. Bravo, pažangus 
jaunimas! P. Kriukelis

Klaipėdos prisijungimo prie 
Did. Lietuvos sukaktuvės sau­
sio m. 15 d. iškilmingai buvo 
oaminėtos Klaipėdos krašte. 
Didelė eisena aplankė žuvusių­
jų Klaipėdą vaduojant kapus.

Sugavo plėšikus. Panevėžio 
kriminale policija sugavo 4 ban 
ditus, kurie praeitais metais pa 
sikasę po Biržų kalėjimu pa­
bėgo. Minėti banditai 1916 m. 
pabėgo iš Sibiriaus, kur jie 
buvo amžinai išsiųsti, ir atvy­
kę Lietuvon iš rusų ir vokiečių 
belaisvių buvo suorganizavę plė 
šikų gaują.

KONFISKUOTAS “L. ŽINP 
23 NR.

Maskva. Komisarai parsikvie 
tė juodukų džez beną iš Pary­
žiaus, kad jis, gaudamas po 
$200 už vakarą, palinksmintų 
nudribusius Rusijos piliečių 
nervus saksofonų ūkimais 
čarlstono virpėjimais.

Trockis Jau Kalba 
Už Pinigus

ir

Leningrad. Teismas 48 estų, 
kaltinamų šnipinėjime, baigėsi 
nuteisimu 15-kos prie mirties. 
Laike bylos tapo Įvelta anglų 
šnipų sistema ir caro dėdė Mi­
kalojus.

Minkštų Anglių Pirkliai 
Turėsią Nuostolių

Vakar laikraščiui-tik iš span 
dos išėjus prisistatė policija ir 
suėmusi išgabeno visą “Lietu­
vos Žinių" laidą. Konfiskacija 
padaryta Kauno miesto ir aps­
krities viršininko nutarimu už 
antrąjĮ straipsni “Naujakuriai 
ir užsienio politika.” Pasaka 
apie gyvą zuiki arba pono Am 
brozaičio disertaciją demagogo 
laipsniui gauti.”

Potvynių nuostoliai. Apskai­
čius pasirodė, kad per buvusį 
potvynį Klaipėdos krašte val­
stybinių Įrengimų,' plentų, til­
tų, pylimtĮ nuostoliai siekia 
daugiau miliono litų.

Klaipėdos krašto direktorija 
į prašo centro valdžios paskirti 
i 300,000 lt. potvynių suardy- 
I tiems tiltams ir plentams pa- 
į taisyti.

AMERIKA LAUKIA LIETU­
VOS SEIMO RINKIMŲ

Maskva. Septyni tūkstan­
čiai žmonių užsimokėjo nuo $5 
iki $15. kad Įeiti i salę, kur 
Trockis kalbėjo tema ‘/Ameri­
kos grasa pasauliui.” Jis nu­
piešia Dėdės Šamo kraštą kai­
po kapitalizmo žvėrį, pasiren­
gusi praryti visą Europą ir pa­
imti Į savo nagus visus "pasau­
lio gamtos turtus. Bet sako 
Trockis, kuo augščiau Ameri­
ka lips, tuo skaudžiau kris ir 
susimuš. Kapitalizmas Europo­
je yra supuvęs, sako Trockis, 
ir tik Amerika ji palaiko. A- 
merikos neišmieruojama spėka 
priklauso nuo jos milžiniško 
teknikos išbujojimo. Dabar A- 
merika yra pasaulio bankinin­
kas, fabrikantas ir sandelnin- 
kas. Jei Europa nori išsigel­
bėti,. tai turės susivienyti ir Į- 
steigti sąjungą socialistinių re­
spublikų. Jei mes Amerikos ma 
šinas paverstumėm Į skaičių 
mekaniškų darbininkų, tai 
kiekvienas Amerikos gyvento­
jas. priskaitant ir kūdikius, tu­
rėtų penkiosdešimts mekaniškų
vergų, tai, yra mašinų. Ame- nusižudė, iššokdama per hote- 
rikos turtai padidėjo septynius lio langą. Ji vaidino veikaluose 
kart palyginus su 1872 metais. “Cobra” ir “Naughty Cinder-i 
Amerika i kara investino 25 ella."* * įbilionus dolarių, iš kurių try- -----------

Philadelphia, Pa. Vietos an­
glių pirkliai, kurie turi prisi­
pirkę minkštų anglių ir kito­
kių pamainų antracitui, sako­
ma, turės nemažai nuostolių 
staigiu streiko užbaigimu. Nors 
pirkliai ir buvo atsargus, bet 
visgi buvo pagauti. Daugelis 
pirklių ima užsakymus kietai 
angliai, bet pristatyti prižada 
tik už dvejų asvaičių. Kaina 
bus apie $16 ar daugiau už to­
na. *

KAUNO “EKSPORTAS

Naujos Klaipėdos direktori­
jos pirmininku paskirtas Simo­
naitis. iki šiol buvęs Šilutės 
apskr. viršininkas. Taip pat su 
daryta ir nauja direktorija del 
kurios narių sudėties susitarta 
su Seimelio partijų lyderiais.

Derybos su Amerikos Foun- 
dation kompanija vakar dieną 
pasibaigė niekais. Kompanijos 
atstovai galutinai pasiūlė pa­
skolos įvykdinimą atidėti trims 
mėnesiams. f

Šiandien sausio 27 d. p. Fi­
nansų ministeris, duos galuti­
nį atsakymą. Deryboms arti­
mose sferose Įsitikinusiai tvir­
tinama, kad visi tie nauji ame­
rikiečių reikalavimai yra tik 
taktikos manevras, turįs tikslo 
nutęsti paskolos gavimą ligi to 
laiko, kol paaiškės rinkimų į 
naują Lietuvos Seimą situaci­
ja.

Vyrų Daugiau, 
Moterų Maža

Reno, Nevada. Viename vals­
čiuje čia ant dešimties vyrų iš­
eina tik viena moteris. Tą da- 
girdusios, senmergės, iš visų 
Amerikos pakraščių pradėjo 
klausti “informacijų apie vy-
rus.

Artistė Nusižudo,
Iššokdama per Langą

New York. Artistė Paulina sta pas
Armitage. 30 metų amžiaus.

Sausio 23 d. pusiaunakčiu ko 
kie tai chuliganai buvo užpuo­
lę Panevėžy gatvėj seną visuo­
menės darbuotoją d r. A. Domą 
ševičių ir padarė jam galvoj a- 
pie 10 žaizdų. Mušeikos buvo 
gerai “inteligentiškai” apsirė­
dę vyrukai. Dabar Panevėžy 
kalba, kad tie vyrukai buvo at-1 
keliavę iš Kauno ir savo “didvyl 
rišką” darbą atlikę naktiniu 
traukiniu tuoj išvažiavo atgal. 

iMusų gana skaitlingai polici- 
Ijai vertėtų tokius chuliganus 
susekti. Tiesa. Panevėžio kri­
minale policija, telefonu kvie­
čiama d-ro Didžiulio, po puoli­
mo ant dr. Domaševičiaus, tuo 
jau pradėti tardymą, nesisku­
bino. Reikia dar 
d r. Domaševičius 
valdžios leisti jam 
sigynimui laikyti,

Panevėžio kai kurie gy 
dabar naktimis nedrį- 
ligonius vaikščioti.

pridėti, kad 
buvo prašęs 
revolveri ap 
bet leidimo

negavo.
■ dytoj|i

Antra pinigų partija. Sausio 
12 d. anglų laivas “Baltnger” 
atgabeno j Lietuvą antrą Lietu- Į 
vos sidabrinių ‘ pinigų partiją i

PIRKITE 
“VIENYBES” 

ŠĖRŲ!
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JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS
Vienam Balsui

62. MYLĖK-------------
1 žinuur.o eik 
Jietns hiiflię feik 
.Iau»k ir mylėk

38. VISUR TYLA------

Visi jau mirga
Užmiršę rŪĮH'svitjs. \argus.

13. BURTAI------------------
T ji pi š:trk:t ant tvoros 
N»*uti«tab<l<t uodegos

37. JURA IR MERGOS---------
Kai mer^rlrs grcbv šicuij 
Ai Mtovėjnu pajūry

-------50c.

-------50c.

-------50c.

------ 50c.

------ 50c.
Vien tik mėlyna ;»ky«el 
Žemėj, ore ir 
l)anu>’"i nieko nrb'matv»j 
Vien tik mėlvna abu*

čia p e Pareiš­
kimas

KAS

Washington. “Taupymo eks- 
’ pertai” svarsto galimybę suma 
ižinti didumą Amerikos popie- 
I rinių pinigų, kad jie butų pa- lika pasiliko pačioje Ameriko-. Bellaire, O. Kasyklos plyši- 

rankesni nešiotis. je, jos fabrikantams. Reiškia me čia žuvo vienas darbinin-
----------- I pavergimas Europos Amerikai 

New' York. Apeliacijos teis-* Wilkes Barre, Pa. Dešimts kainavo tik dvylika bilionų dola 
mas atmetė pagarsėjusio bandi, mylių nuo čia ekspresas I^ehigh rių. Iš visos Europos tik viena 
to Chapmano peticiją ir jis tu- Valley gelžkelio apleido bėgius esą. Rusija, dar nevergauja a- 
rėš būti pakartas kovo 3 d. Jis ir inžinierius tapo užmuštas, 
kaltinamas apart kitų prasi- o keleiviai sutrenkti. Laimė, 
žengimų dar nužudyme polic- kad ne ton pusėn nukrito, nes 

kitoj pusėj eina status kalnas.

Banditas Chapman 
Tures Pakibti

kas, o devyniolika liko sužeisti.
Kiti šeši šimtai išliko sveiki.

mano New Britain, Conn.

Bayonne. N. J. Ugnis užpuo- 
merikonams. Bet Trockis nesu- lė eilę naujai pastatytų namų 
minėjo, kad rusai kasmet vis į ant W. 8th St. ir pridarė $25.- j 
daugiau ir daugiau prekių yra;000 nuostolių. Apdegė keturi 
priversti pirktis iš Amerikos, j namar iš dvylikos. 1

Krikščionių “Ryte" iš 1926 
m. sausio mėn. 14 d. Nr. 10 ran 
dame tokį pareiškimą katalikų 
vardu:

“Katalikai nė pusės žodžio 
nesakys toms moterims, kurios 
šeimas pakeis social istiškais 
gimdymo, auginimo, auklėjimo 
ir tt. fabrikais, kai šeimos iš 
viso nebus reikalingos..." iI

Matyt. “Ryto" rašytojams vi, 
sai galvoj košė pasidarė, jeigu

------ 50c.

K« «*;» taip

1. RŪTA--------------------------
pMulatito, «ktnn jj rnlijn.

193 Grand įHrect

-------50c.

Brooklyn, N. Y.



Rašo A. Laku nail is

o

Knyga parašyta su tendenci-

Mine

(Toliaus bus)
v

Kas Laimėjo Angliakasių Streiką?

oo

būti tinkamos, t. y. jos 
norams, siekimams, už- 
Tuo budu galima sutau- 
brangaus laiko. Neretai

turi 
visa

išskaitytas žinias pasakoti 
sutvirtiname savo žinias ir

Skrisk paukšteli, eiulbuonėli 
Ties mergužės langeliu, 
Pasakyki, kad bejėgis 
/Iš kovas lauke guliu.

Langas grotomis užkaltas, 
Drėgnas kambarys...
Ten belaisvis sėd’ nekaltas 
Juokias vien šiaurys...

ku-
an-

Už teisybę pakovo jus - 
Oi, sunki dalis...
liet retežių nealbojus, 
Liks laisva šalis!

varžymu ar kėlimo neapykanj sos žengiant dygiu gyvenimo keliu. 
; tos prieš kitaip manančius. Už-j

ka. Joje giriama tik komunis­
tai ir jų veikimas.

—o—

I ideališka maista.
—o-

• laiko reiškinys; lietuviškumas 
Į— amžinatvės dvelkimas. Lietu

Visi Ameri- 
visos Ameri- 

unijos ir jų skyriai renka 
jas Į United 

centrali

Iš ALDLD gavome 1925 me­
tais nariams išleistą knygą 
"Istorija Klasių Kovos Ame­
rikoje,” parašytą A. Bimbos.

i Puslapių 508. Kaina nepažymė-
10 metu sukaktu-1 ta.

įstrigtas 1186 m. Established 1SM
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žurnalo talpina sekančius strai viškos valstybės sienos, formos, 
psnius: — Gamtos paminklai, i spalvos, šiandien vienaip, rytoj 

'Nuostabusis lakūnas, Paukš-• kitaip. Lietuviškumas gi, kaip 
lėiai, jų kiaušiniai ir lizdai. Kai druskoje sūrumas, cukruje šal­
nų ledynai. Sukamasis judesys, durnas, Lietuva, ir lietuvis, tik 
F. Ničšc. Biologinė nusikalti- tiek gyvi, kiek juose yra lietu­
sių kilmė. ’Vilniaus didžiajam i viškumo.

į seimui paminėti. Tautiškos me-I "Lietuviškumas — dvasia. O 
ditacijos, Iš Etnografijos, Apie i dvasios nustojusi, kad ir myli- 

j miausį kūną, vežame i kapus. 
Į Jei-dvasia pražudyta — viskas 
perniek.”

Ar Vien Del Spaudos Jaunuomenė 
Tolsta Nuo Lietuvių?

Pasveikindamas “Vieny!>ę 
veins, p. K. Bizauskas, Lietuvos Pasiuntinį 
faktą, jog musų laikraštijoje labiausiai gaudoma tik ja n 
liūdnosios ir sunkiosios pusės iš Lietuvos gyvenimo, las 
kenkia, sako p. Bizauskas, patiems laikraščiams ir mu­
sų čionai gA’venhnui Amerikoje; nes jaunuomenė, girdė­
dama apie Lietuvą ir apie mus pačius vis tik liūdnas ši- Pataikėm 

’ nas, pradeda nuo musu šalintis.
Tas yra visiška liesa. Bet siiokiani apsireiškimui y- 

ra ir priežastys.
Musų laikraščiai, išskyrus Maskvai parsidavusių ko­

munistų laikraščius, nėra tokie blogos valios apaštalai, 
kad jie tyčia kryptų tik Į blogąją pusę ir užmirštų gerą­
sias puses Lietuvoje ar čionai. Nuo 50 ar daugiau metų 
musų išeivybės> musų laikraščiai laivo pilni patriotizmo 
ir‘kovos už Lietuvos laisto. Lietu vai apsiskelbus nepri- 
gulmybę Vasario 16, 1918, musų laikraščiai, nors patys 
žadami sunkiose aplinkybėse, visą savo energiją, jėgas ir 
tisą savo būseną pašventė tik Lietuvai. Musų laikraščiuo­
se randi kas trečias žodis šaukiama: “Lietuva: Lietuva!’’ 
Kai Lietuvai sekėsi, tai laikraščiai džiūgavo, linksminos, j 
savo tautiečius į darbą šaukė; ’kai Lietuvai parėjo sun­
kios dienos, tai musų laikraščiai, sykiu su savo tautiečiais 
verkė. Taip tęsėsi iki 1921 ir 1922 m., kol Lietuva mokėjo 
Amerikos lietuvius širdingai paturėti, teikti jiems į darbą

Teisyl>ę mes sakėm, kad mu­
sų bolševikai sutvėrė “anglia­
kasiams aukų rinkimo fondą” 

■vien savo naudai, nes “V.” ko- 
■ lionėmis tuoj karštai tuo pa­
sakymu užsigavo, 
kos darbininkai, 
b

Sveika Mintis Plėtojasi
Musų per kelis atvejus pa­

reikšta mintis, kad Lietuvoje 
turi būti viena ūkininkų parti­
ja, paskui partija darbininkų 
ir miestelėnų, randa jau prita­
rimo ir Lietuvoje.- Ir ten jau 
tūli žmonės permato, kad par­
tijos turi susiorganizuoti eko­
nominiu pagrindu, o ne pagal 
“bedievybę,” ar “katalikybę.” 
Ir bedievis ir katalikas ūki- 

‘f

ninkas turi valgyti, nori turėti 
gerą rinką savo produktams, 
mažas mokestis, gerą ir tvar­
kingą valdžią. Ir tą atsiekti te­
gali per savo vieną politinę par

ir siunčia
Workers unijos
o ne Į kokias tai tičių ir 
“aiduli” komisijas, 

rių priešaky stovi asmenis 
gliakasiams visai nežinomi.

Tą minti skelbia ir naujai at 
siradęs Lietuvoje laikraštis 
"Ūkininkų Balsas,” prie kurio, 
koikas susispietę santariečiai ir 
pažangiečiai. Jis sako:

“Kad palaikyti Lietuvoje 
krikščionybę nereikia politiškų

(Tąsa)
Daug reikia lavintis lietuviams, kad pakėlus 

šalies ekonominę gerovę. Mokslas turtina vi­
suomenę, tatai rodo ir gyvenimo pavyzdžiai. 
Mokyti šveicarai, turėdami kalnuose po mažą 
sklypelį žemės, daug geriau gyvena, negu mes 
lietuviai, kurie, nors turim nemaža ir vietomis 
gai^i derlingos žemės, tačiaus neištenkam mai­
sto. turim emigruot į svetimas šalis ir neretai 
ten pusbadžiai gyventi. Neretai išgirstame žmo­
gų, parvykusį kur iš užsienio, sakant: “Et, kad 
bučiau mokytas buvęs, daug daugiau bučiau už­
dirbęs.” Nevienas atsakys, kad negalima Lietu­
voj gerai gyventi, nes valdžia be galo lupa, rei­
kia didelės algos valdininkams išmokėt. Bet čia 
ar ne jų pačių tamsumo kaltė, kad valdžion iš­
renka savanaudžius žmones, kurie pinigus berei-, 
kalingai nežinia kam eikvoja, savo partijos ar 
net asmeniniams tikslams naudoja.

Knygose rasi, kaip savo sveikatą apsaugoti 
išlaikyti, rasi patarimų, kaip užsilaikyti turint 
kokią ligą. Kiekvienas subrendęs žmogus 
bent kiek žinoti iš lyties mokslų ir ligų, o 
tai geriausia galima sužinoti iš knygų.

Blaivenybės platinimui literatūra irgi 
žymus ginklas. Bent sužino visuomenė, kad al­
koholinių gėrimų vartojimas kenkia sveikatai, 
kaip visa tai apsireiškia žmoguje. Kuomet jo 
kenksmingumas suprasta ir apgalvota, jau žing 
snis i pasitaisymą. Beletristika, vaizduodama 
blogus girtuoklystės padarinius, irgi teigiamai 
veikia visuomenę.

Skaitydamas istoriją matai, kaip amžių 
amžiai pro tavo akis slenka su savo džiaugsmais 
ir vargais, laisvėmis ir priespaudomis, tamsybe 
ir apšvieta. Ten randi žmonių, gerais ir blogais
darbais atsižymėjusių. Skaitant, kila noras sek- kitiems: tada patys 
ti tuos didvyrius ir savo gyvenimą apvainikuoti į suteikiame jų tiems, kurie nežino. Pasakoti vi- 
išmintingu darbštumu ir dora. Istorija — gy- tuomet reikia trumpai, ryškiai ir aiškiai; tai 
venimo mokytoja. Ji rodydama, kaip narsiai did 
vyriai kovojo už savo laisvę, priduoda mums drą

žodžiai ir suprantami, tad neįmanoma mintis, 
daug žodžių, kurie, maldami apie vieną mintį, 
nieko nepasako. Tojuos literatūros vengti, nes 
kuone visuomet tuo paplausimu randama kny­
gų, parašytų suprantama populiaria kalba. Jei 
to ar kito dalyko spec raliai nestudijuoji, vengti 
sausų statistinių lentelių, tikslių, labai moksli­
nių išskaičiavimų, žinoma, tuo labiau, jei nesi 
prie to pribrendęs.

Rimtą knygą galima kelis kartus skaityti ir 
vis ką naujo rasime, ko pirmiau nepastebėjome. 
Jei kas pasakytų, kad du kartu neverta skaityti 
(knyga^prasta, gaila laiko), tai tam reikia pa­
stebėti. jog tokia knyga neverta nė karto skai­
tyti. Skaitant nevadžioti vien akimis žodis po žo­
džio, eilutė po eilutės, bet reikia apgalvoti, at­
jausti, pažiūrėti ar tatai, kas parašyta, sutin­
ka su aplinkumos gyvenimu, Įvertinti ar tatai 
gera ar bloga, laimė visuomenei ar tik vienam 
asmeniui. Jokiu budu nereikia literatūros, no­
rint ir perskaitytos, draskyti: ji labai nedaug 
užima vietos, o kartais prireikus kokios min­
ties ar fakto, ieškome užsimušdami, nors pir­
miau, kol jo niekur nereikėjo pavartoti, atro­
dė tai žinoma ir nesvarbu. Ypač iš knygyno kai- 
kurių knygų, tau Įdomiausių, reikalingiausių, 
nusirašinėti trumpai savais žodžiais i tam tikrą 
sąąsiuvinėli svarbesnes mintis ir jas kartais 
prie progos perskaityti. Vien<£ kartą knygą 
skaitę, jei kiek ir atsimename, tad kaip sapne, o 

’po keleto dienų ir tas mažne išdulksta. Jeigu 
i nuolat žiūrima, ar daug dar pasiliko puslapių 
įskaityti, tai darbas ne Įdomus, ne rimtas. Skai­
tydami gerą. Įdomią knygą norime, kad tik ji 
ilgiau nepasibaigtų, 
žinių suteiktų.

Labai pravartu

Kai užsigeidi pamatyti, kaip atrodo žemės 
paviršius,'kitų šalių miestai, augalai, pinigų gi 
jų aplankymui neturi, tad imki Į rankžis knygą.! 
Ten randi miestus, kurie didumu ir gražumu 
garsus pasaulyje, ten yra ir juodųjų negrų, 
storalūpių mognolų. aprašytų ja papročių. Ma­
tai paukščių be sparnų, kurie kaip žmonės 

vaikščioja, skraidančių varlių su 
alst-ybės darbui ir demokrati-: sparnais ir kitokių dyvų.

Mickevičiaus: “Lietuva, tėvynė žeminimo.” ’ Knygose randi -rašinių, kur faktais parody-
mano. tu esi kaip sveikata’.’ _^_0__ ' ta, jog-dauguma net augščiausiujų dvasiškių
šiandien reikia rcališkai save - ! pilni ydų, silpnybių, atskalūnus arba savo prie-
ir kitus Įtikinti kodėl, lietuviu Valančiauskas Nuleistas Šininkus nelaiko už žmones. Jiems ne galvoj

. - - - .. j gimęs, turi visur ii- visada būti Dziuri rado St. \ alančaus- Kristaus posakis “Išdalykite savo-turtus ir sek-j
jęs veidrodis reiktų tlK SU- | lietuviu. Neužtenka sakyti "Tu i ką kaltą prisisavinime kito Iie-ikite mane” Daugumai rupi vien kuo daugiausia ’

Lietuvis ir Lietuviškumas
Lietuviškumo esme dar nenu­

statyta. sako tūlas “Kultūros” 
bendradarbis. Dar daugel, dau­
gel metų reikės ją r 

tvirtesniu

i tenka kunigų pasišventimo tiky 
: bos ir b«ižnyčios reikalams ir 
jų gerų darbų. Ekonomiški Lie- 

. . . i tuvos reikalai neturėtų būti 
-kaulį inti ii j nuo]a| painiojami su bažnyčios, 

Dabar jau ne tas. Dabar iš Lietuvos mes gauname i ^r-1S1! ^JJtesmu pamatu. Jau j ar tikybos reikalais .Tuomet ne 
vien tik skundus del klerikalų jx)litrkos persekiojimų ant | nka slandien sa”ksrny • ^gu skaldymo, trukdymo j dviem kojomis 
laisvės žodžio, spaudos ir įsitikinimų, kas yra kiekvie- te\\ne, mano.
nam gyvam žmogui brangiausis dalykas, šitų faktų mū­
rų laikraščiai neprasimano. Jie tiktai atvaizduoja tą, kas 
Lietuvoje ištikrųjų dedasi. Juk laikraščiai yra kaip veid­
rodis — ką prieš jį pastai y ta oaniatvsi. Kitam iie bu-i 
tų neteisingi ir kaip ir apniu 
daužyti, ' ’ didvyrių žemė.” bet reikia tuos

Tiesa, kad musų jaunuomene tolsta nuo savo tautos, didvyrius auklėti ir teikti pa- 
į šauliui, kad tikrai Lietuva butų 
. didvyriu žemė. Autorius sako: 

“šiandien lietuvis ir lietuviš­
kumas turi būti du neatskiria­
mu dalyku, kaip žmogus ir žmo- talo. primesdami Valančauską 
giškumas. Kiekvienas yra žmo- sandariečiam. Kaslink laisvie- • 
gus ir turi žmogiškumą, bet ■ čių. tai jie žinomi melagiai, bet 
neatskiriamu elementu to žmo- vilniečiai, gyvendami Chicago- 
giškumo yra tautiškumas. Jei ' je turėtų geriau pažinti to žmo 
atimsi tautiškumą iš žmogaus gaus praeiti ir biografiją.

Bet tam yra kitos priežastys, apie kurias tūkstančiais 
kartų musų spaudoje buvo įrodoma. Jeigu kai kurie nu­
tolsta del musų spaudos rašančios tik liūdnas musų gy-j 
venirno puses, tai čionai yra kaltės ir pačioje Lietuvos 
valdžioje bei jos atstovuose čionai Amerikoje. Jeigu mu­
sų laikraščiams butų duodama gražių faktų, naudingų 
sumanymų, kilnių idėjų, tai visi laikraščiai ir visuomenė 
butų užimti tik naudingu darbu ir neturėtų laiko nė pro­
gos užsiimti tik su liūdnosiomis pusėmis.

Lietuvos valdžia ir veikėjai, taipgi ir atstovybės, pri­
valėtų savo išeivių jaunuomene susidomėti. Tik šitas rei­
kia daryti ne laikraščių peikimu, bet gerų pavyzdžių da­
vimu. laikraščiams labai skaudu, kai Lietuvos atstovy­
bė su pirštu rodo į laikraščius, kaipo jaunimo nutautėji­
mo priežastį. Tas visiškai neteisinga. Musų laikraščiai 
Hsas savo jėgas deda, kad ištautėjimą suturėjus, o čia 
Lietuva mums siunčia jaunuomenės demoralizatorius, vi­
sokius dolarių medžiotojus “strielčius” ir keikimus.

lokio užmetimo musų laikraščiai prisiimti negali.

atimsi tautiškumą iš žmogaus 
esmės, arba substancijos, tai su 
ardoma pats žmogiškumas, rei­
škia. žmogus nustoja buvęs pil­
nu žmogumi. Todėl ir sakoma: 
lietuviu gimęs, lietuviu turi lik­
ti, jei iš viso žmogų linkęs yra 
likti.

“Ką gi lietuvis privalo dary­
ti. kad apie save galėtų saky- 

Iti: many lietuvis ir lietuviš­
kumas — du niekur ir niekad 
neatskiriamu dalyku.’ Pirmiau­
sia reikia išaiškinti: lietuvis y-

Vienas iš didžiausių Amerikoje streikų šiomis dieno- r£ forma, rūbas, pasas, vaisty­
tais užsibaigė ir 158,000 anglakasių, išbuvę l>e dai*bo 165 bė; lietuviškumas — esmė, sub- 
dk*nas, grižo dirbti. Tuo tarpu dar nėra pilnai žinoma,: stancija. turinys. Lietuvis — 
ant kokių išlygų angliakasiai paliovė streikuoti; pavir­
šium yra nusfiejama, pradinės išlygos esą sekamos: 1) An 
gliakasiai pradeda darbą tučtuojau ir neis Į streiką iki

šio 1, 1927, o polam angliakasiai ar operatoriai galės pa­
duoti naujus reikalavimus; 3) Jeigu per 30 dienų abi pu­
sės del algų nesusitaikys, tai bus išrinkta iš dviejų žmo­
nių taryba ii* jai bus perduodama visas reikalas; tarylxm 
renkama šitaip: angliakasiai pasirenka vieną sau tinka­
mą žmogų iš operatorių pusės, o operatoriai — iš anglia­
kasių pusės; šitie du pasirinks žmogų visai pašalinį tre­
čiuoju, del balsų jierskyrimo; 4) Visi nesutikimai privalės 
Imti rišamu tokios Taikos Tarybos (Board of Concilia­
tion).

Tai toki maždaug pradinė sutartis esanti padaryta

pjučio 31, 19’10, tai yra lie veik |>cr penkis metus. Ji visuo­
menei yra tuomi svarbi, kad tuo laikotarpiu anglies strei­
ko jau nebus.

Bet — kas laimėjo streiką?
Bešališki žmones įrodo, kad iš tiesų tai niekas nelai­

mėjo. Jokiu bent budy negalima sakyti, kad laimėjo an- 
gbakasiai; faktinai jie nelaimėjo nė vieno savo reikalavi­
mo. Laikraščiai kaltina pačius angliakasius, teisingiau 
ų vadus, kam Išvedė žmones į darb^tokiu laiku, kai oi»e-

tuvio S1.000, dirbant Universal 
State banke. Už toki darbą jam 
gresia nuo meto iki dešimts ka­
lėjimo.

Iš tos bylos suklypę kairieji 
norėjo pasidaryt politinio kapi-

Toli Šaukia
Rusijos švietimo m misteris, 

Lunačarskis. latvių korespon­
dentams Rj’goje pareiškė, kad 
Rusijoj komunistinė tvarka Įsi­
tvirtinsianti tik tuomet, kuomet 
ją rems dešimts milionų žmo­
nių. vietoje dabartinio vieno mi 
liono. Prie to. Lunačarskis pa­
niekino Trockio minti, buk ru­
sų darbininkai Įvykdys pasauly 
revoliuciją. Anot Lunačarskio, 
rusai perdaug tamsus, idant tą 
Įvykinti.

ratoriai turėjo prisipylę magazinus anglies.* Pralaimėjo 
ir operatoriai, nes jie nenustumė angliakasių nuo dabar­
tinių algų, nuo kūnų norėjo nustumti. Bet operatoriai 
negali skųstis, nes jie ne tik visą anglį, bet ir šiukšles iš­
pardavė už negirdėtai augštą kainą.

Didžiausiu pralaimėtoju yra visuomenė, iš kurios 
gaudagrašiai, anglies prekiautojai, išmelžė milionus do- 
lariu. *

Liberalų laikraščiai peikia Prez. Coolidge ir visą 
kongresą už neįsikišimą į šį streiką, kuris kaip tik buvo 
svarbus momentas paimti kasyklas nors dalinai po vi­
suomenės priežiūra, kaip to reikalauja liberalai.

Streikas berods užsibaigė, bet visuomenei didelės 
naudos nesimato. Gal tiek bent gerai, kad šiuo tarpu jau 
nebus baimės sušalti žiemos metu. Bet šitas penkių metų 
laikotarpis greitai pereis ir abi pusės per tą laiką vėl 
gerai savo trenšose apsikas į kovą ateityje.

Tikrenybėje, kongresas privalo tuojaus imtis už an­
glies išdarbi jos reformų. O tos reformos gali būti pasto­
vios tiktai paimant anglių kasyklas po valdžios priežiūra. 
Šitokion linkmėn turi ir vis angliakasiai darbuota bei 
spausti savo unijos viršininkus, kad pravestų energingą 
darbą linkui anglies išdarbi jos sutautinimo (nacionaliza-

}wotą daro judresniu, veiklesniu. Iš karto taip 
pasakoti gana sunku, bet ir nauda nemaža: jei- —-

i gu papasakoti aiškiai negali (o tikėjaisi), tad 
j suprantama, kad turi dar pats savo žinias pa- 
į gilinti.

Skaitymas teatnęš naudos, kai nuodugniai 
pasisavinsim veikalo minti. Tatai atsiekiama 
skaitant rimtai, neišsiblaškius, nesutingus. Svar 
bu ne daug perskaityti, bet nuodugniai žinoti ką 
perskaitei. Tenesti skaitymas vien priemonė nuo 
bodumui pašalinti; bet, priešingai, neatsižvelg­
dami sunkumų nuodugniai semkime naudingas 
žinias.

pinigų prisikraut, nors tad, sulyg Kristaus mo­
kslu, smerktina.

Ir daug daug ko naudinga yra knygose pri' 
rašyta, visko negalima nei išvardint, nei apga!-: 
voti. Nepagailėkime tad kelių ar keliolikos cen- i 
tų ar net dolarių knygoms ir laikraščiams nu- 

; sipirkti, kuriuos išleistume degtinei, tabakui ir 
! kitiems galams kenksmingiems sveikatai. Turė­
damas knygą ar laikrašti nepasiilgsi smtfklės, 
kortų, restoranų, betikslių pliauškynių.

Kai kas mano, kad mokslas vis dėlto visuo­
menei daug žalos darąs, kaip tai išradimas 
dinamito, nuodingųjų dujų, ginklų. Čia yra taip, 
kaip su peiliu. Juo galima vargšui duonos at­
riekti, galima ir žmogų nudurti, žiūrint, kieno 
jisai bus rankose. Tas pats dinamitas, kurs ati­
ma iš karto daugeliui gyvybę, skina traukiniui 
kelią per uolų kalnus darant tuneli, jis neretai 
skaldo, kasykloje anglis ir kitur naudingai savo 
milžinišką jėgą vartoja. Irgi nieko nepadarysi, 
kad visuomenė prie to nepribrendus, jog taikiai 
galėtų savo reikalus išspręsti. Vadinasi, reikia 
kreipti daugiau dėmesnio Į doros auklėjimą, 
žmoniškumo ugdymą. Taip pat sakoma, kad 
koks tai augštas valdininkas- pavogęs didelę su- 

į mą pinigų, to, girdi, nepadarytų kaimo tamsuo- 
j lis. čia. be abejonės, kalta irgi stoka išauklėji­
mo. doros. Iš to seka, kad kartu su mokslu turi 
eiti ir doros auklėjimas-.

Bet štai ką galit pamanyti: ir senovėj, kai 
žmonės nė tiek nebuvo mokyti kaip dabar, gerai 
gyveno, buvo linksmi; vestuvės, krikštynos ar 
laidotuvės tęsdavosi visą savaitę, o kartais ir 
ilgiau. Jeigu tada apsiėjo be mokslo, tad dar ne­
reiškia. kad jo šiandien nereikia. Žiloj senovėj | 
gamta buvo viskuo turtingesnė, žmonių gi daug Į 
mažiau gyveno. Miško paukščiai ir žvėrys jam 
suteikdavo mėsos ir kailių, žvejyba •— žuvies ir 
gintaro, bitės prinešdavo medaus, iš kurio pri­
sidarę midaus linksmindavosi. Jei pažiūrėsim j 
tik keliasdešimt metų atgal, tai vis dėlto tada 
žmonės nesulyginamai sunkiau dirbdavo ir ma­
žiau naudos turėdavo, negu dabar.

Vadinasi, iš knygų įmogus gali išsimokinti 
daug ko žinoti, reikia tik mokėti, kaip daugiau 
išgauti iš skaityčio naudos.

Pirmiausia bent kokios srities knygas rei- į 
kia skaityti Įdomias: jgp lengviau atsiminti, stipj 
riau paveikia sielą ir netaip Įvargina skaityto-* 
ją. Paskui knygos turi 
turi atatikti skaitytojo 
siėmimui, išsilavinimui, 
pyti daug energijos ir 
knyga atbaido skaitytoją^vien del to, kad pri­
kimšta nesuprantamų tarptautinių žodžių; jei
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Skriski, skriski paukštužėli 
Neški laišką nuo manęs, 
Tegu ji priskynus gėlių 
Man vainikui pinti neš.

Vai atduoki aukso žiedą, 
Meilės jautrius žodelius, 
Aš šaltam kape gulėsiu. 
Ji t ei aisty s žiedelius.

— BERN. BRAZDŽIONIS

Viens keliu ėjau, 
Nedalelę skyniau;
Vienas vargą nešiau.
Sunkųjį vargelį.
Biro ašarėlės,
Rasa rytmečių,
Biro ne iš džiaugsmo,
O tik iš vargų.
Ir šitai sušvito
Skaisčioji saulelė,
Ir jinai nušluostė

Mano ašarėlę
Nūnai jau nevienas
Keleliu einu;
Nūnai jau nevienas,
Nedalę skinu.

S. BALTUTIS.
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ŽINOMA, KAD VAIKŲ TURĖTI 
DAUG GERIAUS

Rašo Penkių Motina

New Yorko Petrutė “Sandaros” nr. 2 taip sako: 
“Penkių Motina Klysta!” Ji yra surinkus blogus atsiti­
kimus, kurių šiandien netrūksta, sveria visa tautos ir 
šeimynos gyvenimą.

Ji primena, kad mačius 
laikrašty, viena šeimyna no­
rėjo kūdikio atsikratyti pa­
likdama ant gonkų vaikelį. 
Bet aš norėčiau žinoti ar to­
ji šeimyna yra sveiko pra­
to, ar ji iš biednystės norė­
jo palikti vaiką šaltam oer? 
Man rodos, kad yrra ir mi- 
lionierių, kurie nori nusi­
kratyti netik vaikuę, _ bet ir 
savo pačias. Kasgi milionie- 
riui trukdo vaikus auginti? 
Kurie nori vaiku nuskraty- 
ti, tai reikia juos panagri-
neri, o atrasim, kad jie nėra sakytų, 
gerame stovy proto.

NAUJOSVIENYBES
KNYGYNO
KNYGOS

SENOVĖS RYTAI 
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viper is
Jei 
pirm 
gą. , . 
istoriją Egypto. 
dajų, Krotčnų ir

PLANETŲ
KARAS

Parašė H. G.
Vertė V. K.

Apsakymas neva įvykusio užpuolimo žmo­
nių nuo Marso ant musų žemės. įdomus 
pasiskaitymas. $1.00

ĖUGOS
ŽODYNAS

Musų netaiku pasimirusio kalbininko Bū­
gos ruošiamo žodyno žodyno du susiuvai, 
su plačia istorija senovės lietuvių, jų tar­
mių ir dabartinių susiskirstymų.

ROBINSONO
GYVENIMAS

Vertimas J. Šlapelio
Nenuobodi apysaka kaip išmestas ant ne­
gyvenamos salos Robinsonas išliko 
ir po markių nuotikių gyvenimo i 
kė turtus ir savo tėvynę.

RANKVEDIS
ANGLŲ KALBOS

Pilnas vadovėlis, kaip pramokti 
kalbą, su gramatika, pasikalbėjimais, 
tu, ir tt.

VIRĖJA
Nauja, šįmet išleista knyga, be kurios net 
viena šeimininkė negali apsieiti.

norite žinoti kas dėjosi Europoje 
Kristaus laikų, įsigykite 

Aprašo tautas nepažinusias 
Asirijos, Hititų, 
Graikų.

šių kny-
metalu.

Kal-
51. 50

Wells

S3.U0

iN vas 
pasie- 
51.00

anglų 
raš- 

$3.00

$2.50

VIENYBĖ
193 Grand Street

Paimkim vadinamųjų bol­
ševikų šeimynas; jie neno­
ri vaikų. Kodėl? Todėl, kad 
jie nėra sveiki ir nesupran­
ta, ką reiškia gyvenimas; 
jie nori būti palaidi, vaikš­
čioti pas kitas, gyventi su 
kitomis. Jei jie turėtų vaikų, 
tai be abejo norėtų nusikra­
tyti; nes 'kasgi juos augins. 
Bet argi jau taip laimingi 
tokie, kurie nenori vaikų?

Aš atsakau, kad ne. Ir 
mes nerasim nevieno, kad 

_ “aš esu laiminngas, 
nes neturiu vaikų.” Petrutė 
nori aprubežiuoti vaikų tu­
rėjimą. Ji sako, kad vienas 
ar du, tai ištenka. Gal Petru 
tė neaugino nė. vieno, tai ji 
taip ir sako. Aš auginau pen 
kius ri man atrodo, kad dar 
mažai. Kad dar bučiau turė­
jus kitus penkius, tai šian­
dien bučiau dar laiminges­
nė. Bet jau gamta pasakė, 
kad: tu nebegali daugiau tu 
rėt.

Juo daugiaus vaikų auga, 
tuo jiems patiems geriau. 
Turi su kuo sueiti ir sve­
čiuos nuvažiuoti. O tėvai ir 
gi laimingi, daugiaus vaikų 
turėdami. Jog turi žentų, 
marčių, o paskui anūkų. Kai 
gera, meilu nueiti pas mar­
čias ir žaisti su anūkais, ar­
ba pas žentus. Visi myli bo­
butę, ją bučiuoja, glamonėja 
ir tt.

0 vietos ištenka visiems. 
Pasaulis platus. Aš užaugi­
nau penkius, visi gavo vie­
tas ir darbus, ir laimingi 
kad mes juos užauginom. 
Jie sako, kad dar butume 
daugiaus, tai dar butų ge- 
riaus.

Kad vaikams eiti gulti ne- 
davalgius yra sveikiaus, tai 
Petrutė jau neginčys. Vai­
kui 'kenkia sveikatai neda- 
valgymas, o persivalgymas, 
netvarka ir netaiku davimas, 
valgyt, taipgi maistas neat­
sakantis; tas vaikui kenkia. 
Aš - irgi auginau neturtin­
gai, bet mus vaikai visados 
buvo sveiki ir dabar, suau­
gę, sveiki, stiprus vyrai; mo

------------------------------------------------------------------------------------------- L V- X J O.PASIKLAUSYKITE
Mes skelbiame žinią, svarbią 
visiems, kurie kenčia skau­
dančią nuo šalčio gerklę, ar 
kosulį. štai siūlome stebėtinų 
gyduolių. Jas vartojant, airiai 
sutirpsta.

Severa’s 
Antisepsol 
35c. ir 50c.

Severa’s Antisepsol yra ma­
lonus gerklės plovikas ir ska- 
lautojas. Severn s Cough Bal­
sam žinomas kaipo prasalia- 
tojas aršiausią kosuliu. Seve­
rn’s Cold and Grip Tablets 
stebuklingai greit sulaužo §al 
t j ir pagreitina išgijimą.*

Severa’s
Cough Balsam 

25c. ir 50c.

Parduodama
Visose 

A pliekose

Severa’s Cold 
and Grip Tablets 

30c.

Vaiko sveikata priguli nei pilu, kad kuosuotų vi-
nuo mokėjimo auklėti; jei duriukus vaikui,
motinos moka vaikus auk­
lėti, tai vaikai buna sveiki,
kad ir nedavalgę.

Štai mano taisyklės vai­
kų auginime. Nuo pat vai­
ko atėjimo į šį pasaulį, aš 
nėkuomet vaiko nevyniojau, 
kaip sako, vystykluose, jo ne

Reikia pridaboti valgis, 
kad butų sveikas. Nepirk­
ti netikusį maistą.ą

Aš, penkių motina, netu-

purėlių ant jo galvutės stu- 
boje. Tik kai kur eini, iri 
tai tik žiemą; 
lauke, nereikia

sėdėti, jau jam

o vasarą n 
kepurių.

vieta žemė, 
ant grindžių ant patiesto 
blanketo; jis voliojas po že­
mę, kiek jam reikia, neturė­
damas nei pančekučių, ir plo 
nai apvilktas. Maudynė jam 
kas dieną, tik drungnam 
vandeny. Valgis po valandas 
Taip vaikas pripranta ar­
čiaus gamtos; jis nėkuomet 
nesirgs nei šalčiu nei kito­
kiom ligom. Nes visados bu- 

i damas vienodoj šilimoje, jis 
nebijo. Kai paauga metų, 
jis nėkuomet negauna sal­
dainių. Jis gauna obuolio, 
orančių, razinkų; bet saldai­
nių nėkuomet. Vaikas auga 
sveikas, viduriukai sveiki, 
nereikia duoti jokių vaistu

kais; neturėjau jokių vais­
tų duoti del vidurių. Jiems 
ir dabar nereikia nieko. Svei 
kas maistas juos palaiko 
sveikais.

Ir mes dabar esam laimin­
gi. Jau pepki rašo laiškus, 
sveikindami: “brangųsĄėve- 
liai” ir tt. Atėjus Gegužės 
mėn. “Motinų Dienai” jau 
turiu penkius gėlių bukie­
tus su parašu: “Brangiąi mo 
mytei.” Koks linksmumas te 
veliams, negali apsakyti. Ar

prie lovos, klausdami: “ko 
mamytei reikia?”

O kokį džiaugsmą turi tie 
bevaikiai? Jokio. Jų džaug- 
smas nueina su jaunyste. 
Jaunystė praėjo ir viskas 
praėjo, jokio priminimo nė­
ra; susirgus, niekas nestovi 
prie lovos, ir niekas nerašo 
laiškelių su tais brangaiis 
žodžiais: “Brangi mamyte 
ir tėveli.” Numirus, niekas 
nestovi sale grabo, niekas 
nespaudžia šaltos rankos, ? 
niekas neprieina prie grabo. I

DELEI BIMBOS BYLOS
Rašo Bimbos Įkąstas

Bimba tapo areštuotas 
“bliuznijimą prieš Dievą” ir 
kurstymą prieš šios šalies val­
džią. Ir visai nesvarbu už ką 
jis areštuotas. Kas yra svar­
biau tai tas, kad iš to arešto 
bolševikai pasipelnys: jie susi­
rinks keletą tūkstančių dol. au 
kų ir pusėtinai gerai išgarsins 
savo bizni. O kad Bimba laimės 
bylą, tai menkai kas apie tai 
abejoja. Komunistai moka iš- 
simeluoti: kur reikia užsiginti, 
užsigina; kur reikia pameluo­
ti, pameluoja. O jau “liudinin­
kų,” tai komunistams niekad 
netruko ir jų netruks. Ir nie­
ko nemačiusius asmenis pa­
šaukia prie liudijimo, išmoki­
na, atlaiko keletą repeticijų, 
ir liudija, kaip vyrai! Ir vis­
kas eina gerai. Bet aš visai ne­
noriu, kad Bimba butų nuteis­
tas kalėjiman ar pinigais nu­
baustas. Kas iš to? Butų daug! 
geriau, kad ponas Bimba butų 
pasiųstas i tą jo garbinamą šą­
li — Rusiją.

Kiek p. Bimba yra pridaręs 
Amerikos lietuvių visuomenei 
nesmagumų ir kiek jis yra su­
teršęs Amerikos lietuvių vardą, 
tai už visą tą dabar lietuviai 
turėtų jam atsimokėti. Įvairių 
kolonijų lietuviai turėtų pasi­

GEDIMO
Greitai prašali­

namas per 
Santai Midg

Žiūrėkit kad 
būtų tikras 

Ieškokit vardo 
“MIDY’* 

Visose aptickosc

Co.

laiani ir
INSPEKTOR L. TIKNIAVICUS

— Paic#kome darbo. Ateikite nužiūrėti
mū-’ą mokyklą. Mokyki* atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Xedrlionia nuo 
11 vai. rytu iki 3 vai. po pietą. Klejos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
223 — 2nd Avenoe. (kampa* 14 fatvte) New York City

y- *

Sufi*

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ | 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

r - i 1 ' i » geriausiai įrengtoje mokykloje.
U Praktikos pamokos išardyti ir su-

dėti visokius motorus, apie clek- 
tr* ir važiavimu. Tikras, pilnas 

r kursas Šoferio-mekaniko lietuvių 
Ik ir anglų kalbom veda visiems 
y žinomas _j.r per 15 ką metų pri-

už 
už

'ausmas nuo

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi A geniai-įgalio- 
tiniai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

Bell Phone: Oregon 0863-J.-_

Dr.* Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si.. Phaaddpkia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijai). 
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8

A. M. 
P. M. 
P. M. 

Nfcdeliomi* Nuo 10 iki 3 P. M.

WILKES BARRE, PA.

ČIA TALPINAMA ŽINIOS II AMERIKOS UETUVTŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MU8Ų G ARTŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELN4

lįsi Nudžiugę, Kad Streikas 
Užsibaigė

jau užsibaigė, bet

laužo konstitucijos skirsni 6, 
paragrafus 11 ir 18, rašyda­
mas specialius laiškus i “Lais­
vės” red. kad suteiktų infor­
macijų, kas link naujų narių 
priėmimo, (No. 18 “Laisvė” a- 
pie tai išsiplepėjo). Pirminin­
kas paaiškino, kad tai nieko 
blogo; taip ir pasiliko. Duosis 
matyti, ar ilgai komunistai taip 
elgsis ? Komunistų

Kankinys.

darbuoti, kad tas sutvėrimas 
butų pasiųstas ten. kur jam 
taip “miela,” — i Rusiją. Ne­
kartą teko matyti lietuvių lai­
kraščiuose aimanuojant: ar il­
gai mes leisim komunistams tai 
ir tai daryti, ar ilgai mes tai 
ir tai pakęsim, ir t. p. Ir ži­
noma, jeigu lietuviai tylės, kai 
iki šiolei, tai toki Bimbos kaip 
teršė, lietuvių vardą, taip ir 
terš. Kaip šmeižė ir purvino 
švarius lietuvių veikėjus taip ir 
toliaus darys. Bet šitam pra­
gaištingam darbui turi buti^ pa 
daryta galas.

Kožnoje lietuzly kolonijoje 
turi susidaryti bent iš keleto 
piliečių (Amerikos piliečių) ko­
mitetai. Pagaminti atatinkamas 
peticijas; po jomis rinkti lietu­
vių, Amerikos piliečių, parašus 
ir reikalauti, kad toki eBimbos 
butų pasiųsti ten, kur jie pri­
klauso. Tokios peticijos turėtu 
būti rimtai apdirbtos ir pasiųs­
tos į atatinkamas vietas. Kad 
ir ten, kieno rankose yra visi 
deportavimo Įstatymai.

Šitą darbą turėtų pradėti tie 
lietuviai, kurie pradėjo tą visą 
bylos darbą: turėtų pagamin­
ti, kaip augščiau sakiau, ata­
tinkamų peticijų, išsiuntinėti i 
kitus miestus del pasirašymų ir 
tt. Jeigu bolševikai nesibijo 
mus keikti ir visaip paškudyti 
(p. S. Vitaitį visur vadina “kru 
viniausiu sutvėrimu”), tai ar 
mes turime bijoti nuo jų atsi­
ginti? Jeigu jie vartoja viso-

tybė kol kas. Žino tik, kad po 
šešių mėnesių streiko, grįžta už 
tą pačią mokestį. Nežinia ir 
kaip ant ilgo kontraktas pada­
rytas. Tas buvo numatoma iš 
anksto. Angliakasiai įsiskolino 
iki kaklo visiems, reikės dirb­
ti mažiausia penkius metus, 
kad pavyti normą arba išmo­
kėti skolas.

Miestas ir apskritis buvo tu­
rėję keletą kalinių; visus juos 
paliuosavo, liepė būti žmonėmis 
ir prisirengti į darbą, žinoma, 
čia buvo paliuosuoti tik tie, ku­
rie už mažas kaltes buvo užda­
ryti. Burmistras ir policijos vir 
šininkas pasakė, kad nė vieno 

’ j nebuvę areštuota už “streiką”, 
esą, buvo geri ukėsai ir ėjo 
savo pareigas per šešis mėne­
sius. Nors buvo gaujos kursty­
tojų iš visų -pakampių ,kaip iš 
L W. W. taip ir komunistų agi­
tatorių, bet juos dabojo visuo­
met patys žmonės ir netiko su-' reikšmę sukaktuvių Lietuvos 
kurstyti minias žmonių.

Jau sugrįžo 10,000 angliaka- tuvos atstovą, gerb. K. Bizaus- 
sių remontininkų, 13 d. vasario' ką ,kurį publika pagerbė atsi- 
prirengti i darbą kasyklas.

Nienių Jonas

BALTIMORE, MD.
Nuo Vasario 16 d. Šventės 

A pvaikščiojimo

Vasario 14 d. Baltimorės Lie 
tuvių Tarybos rupesniu, balti- 
moriečiai, iškilmingai apvaikš­
čiojo 6-ių metų Lietuvos nepri­
klausomybės sukaktuves. Ap- 
vaikščiojime dalyvavo ir Lie­
tuvos atstovas Bizauskas, Mie­
sto. burmistras Jaksonas ir Še­
rifas Pantee. Lietuvių Svetainė 
buvo pilna publikos ir pirmi­
ninkaujant adv. Laukaičiui, 
prasidėjo programas. Trumpai 
prakalbėjęs adv. Laukaitis per­
statė miesto burmistrą Jakso- 
ną, kuris trumpai apibudinęs

nepriklausomybes,, perstatė Lie

Argi Jau Taip Yra?

Morres lokalo kolektoriai ėjo 
per biznius ir stubas, rinkdami 
aukas del streikierių. Surinko 
$70.00 ir prakaziravo; o varg­
šai angliakasiai, kurie su savo 
šeimynom badavo, taip ir da­
bar badauja. Angliakasys

BAYONNE, N. J.

Komunistų Logika

Brooklyno komunistų “Milž­
tuvės” parapijonai, sakydavo: 
“Tik nesusipratę darbininkai 
bijo mus priimti į savo organi­
zacijas, o Į Vytauto dr-ją (ko­
munistų globoj) priimtų ir patį 
kleboną, jei jis norėtų prisira­
šyti ; apie kitus nėra nė kalbos, 
tegul tik rašosi.”

Vasario 3 d. minėtos dr-jos 
buvo mėn. susirinkimas (tą va­
karą labai snigo). Susirinkime 
matėsi didžiuma komunistų.

Skaitant protokolą, skamba: 
“Laiškas nuo kun. Vanago, kvie 
čiantis prisidėti prie parapijos 
bazaro. tapo priimtas su pasta-

k- 1-4 ha: draugas Plungis pastebėjo,kias priemones teršimui lietu- , , , , ,kad kun. vanagas pakenkė mu- 
mes turime prieš visa b*liu>’. įrengdamas pamal- 

i das. laukiant naujų metų. Nu­
barta, — bazare nedalyvauti,, 
i už tokį pasielgimą.” Paskui bu­
vo priimta keletas naujų na­
rių (katalikai); tik vieną did- 
bobę pasistatė ir labai ilgai spa 
viedojo, (net ir jos vyro grie- 
kus jai prikišo): bet priėmė. 
Perstatant naujus narius, buvo 
perstatytas Povilas Klonis (var 
geni ninkas). O. tu galingas 
Trockį, kas tada pasidarė? Tar 
si Perkūnas trenkė i amunici­
jos dirbtuvę! Balsai vienas po 
kito: vargonininko negalima 
priimti; jis moka grajiti, bet 
negriežia 3 internacionalo; jis 
moka rašyti! Pažiūrėkit į “Lai­
svę:” kokią jis mums gėdą 
padarė, atšaukdamas musų ko­
respondencijas, kuriose apie jį I 
buvo rašyta. Pažiūrėkit i “Vie- • 
nybę” kaip jis aprašė draugo;
Bimbos prakalbas, ir kaip jis j 

Bet aprašo musų susirinkimus, dar
nariu nebūdamas; baisu pažiu-Į 
rėti!” Pareikalavus tas 
pondencijas perskaityti ir pa- ‘

vi u vardo ir atskirų veikėjų 
tai ar
tai tylėti? Negalima!

Gana per laikraščius aima­
nuoti. Reikia imtis darbo.

Redakcijos Atsakymai
J. P. Brogis: — Siunčiant 

iškarpą su atsitikimu, reikia 
pažymėt, ar tas atsitiko pas 
lietuvius. Ačiū, bet negalėjom 
sunaudot.

Užušilių Jaunimo Kuopai: — 
Galėtume siuntinėt tik tada jei 
kas iš tamstų rašinėtų ieny- 
bei” korespondencijų.
. A kuku: — Labai prasiverstų 

geriau pridaboti rankraštis. 
Mes neturim laiko perrašinėti. 

Klišiui: — Gavome. Ačiū. 
Naudosim. O kita — dabosim, 
kaip .galėsim.

Lietuvos Sunui: — žinoma, 
kad Lietuvoje dar nėra viskas 
gerai, kaip turėtų būti,
mes nepatartume Tamstai se­
kti tuo, ką rašo "Laisvė.” kuri 
Lietuvoje randa viską pasauly

iblogiausį, o apie Rusijoje ba- rodyti, kieno pasirašyta, pirmi-i 
ir užgniaužtą ninkas paaiškino, kad čia ne-1 

- tyli. Neapsi-‘ svarbu ir nėra reikalo skaityti.
* moka geram lietuviui sau gal-. Dievo muzikantas liko atmes-j 
vos kvaršinti tuo. ką sako mo- tas. Taipgi buvo pastebėta, kad |

, I dr-jos korės p. (komunistas)

stojimu. Atstovas trumpai per­
bėgęs astuonių metų laikotar­
pi ir sumanė j ęs visus svarbes­
nius nuotykius, pabriežė, kad 
tikrai reikia stebėtis, kad tas 
viskas sutelpa Į astuonių metų 
laikotarpi. Toliaus nurodė, kad 
Lietuvoj apvaikščiojant sukak­
tuves, daugiausiai dalyvauja 
pats Lietuvos jaunimas, o čia 
Amerikos lietuvių jaunimas vi­
sai nuo to atšalęs ir tokiuose 
iškilminguose apvaikščiojimuo- 
se visai nedalyvauja. Toliaus 
prisiminęs “Vienybės” 40 metų 
sukaktuves, papeikė Amerikos 
lietuvių spaudą, kad jinai per 
daug nepamatuotai skleidžia vi 
sokius prasimanymus, kurie 
perstato, kad Lietuvoje nieko 
kito ir nėra, kaip tik vagystės, 
plėšimai, iš kur auksas ir si­
dabras vogtinai išvežamas. Pa­
žymėjęs, kad klaidas daro vi­
si, daro jas ir valstybės, jų y- 
ra ir Lietuvoj, ir klaidos nėra 
išvengiamos. Ragino Amerikos 
lietuvius subendrinti savo jė­
gas linkui Lietuvos valstybės ir 
stengtis daugiau pažinti Lietu- 
vą, jos žmonių psichologiją. 
Prisiminęs, kad Amerikos lie­
tuvių vaikai labai daug kuo ski 
rias nuo savo tėvų, ragino skie­
pyti juose daugiau lietuvystės, 
stengtis perstatyti jiems Lietu­
vą iš gerosios pusės, taip kad 
ir juose pasiliktų daugiau mei­
lės linkui Lietuvos.

Laike atstovo kalbos publika 
.atsistojimu pagerbė žuvusius 
kovoj u^ Lietuvos nepriklauso­
mybę..

Potam kalbėjo šerifas — an­
gliškai ir p. J. čėsna, lietuviš­
kai, kuris trumpai suminėjo Ku 
dirkos, Basanavičiaus, Šliupo ir 
kitų mus tautos didvyrių nu­
veiktus darbus Lietuvos nepri­
klausomybei; primindamas, 
kad anais laikais niekas neži­
nojo apie Lietuvą, o šiandien 
jau ir Amerikos universitetuo­
se mokinama lietuvių kalbos; 
pavyzdin John Hopkins univer­
sitete viename iš garsiausių vi­
soj Amerikoj, mokinama lietu- 

Ivių kalbos, kaipo vienos iš se­
niausių kalbų pasauly.

Potam karštai kalba adv. N. 
Rastenis, nurodydamas, kadi 

į Lietuva yra musų motina; jos f

klaidos yra musų klaidus; jos 
geri darbai yra musų geri dar­
bai. Aut galo nurodo, kiek daug 
Lietuva yra nukentėjus per pa­
saulini karą ir kiek daug Lie­
tuvos piliečių žuvo už Lietuvos 
nepriklausomybę, kas padaugi­
na Lietuvos našlaičių skaitlių; 
o kad tuos našlaičius, kurie 
ateity bus šalies valdonai, tin­
kamai išauklėti, ragina aukau­
ti kas kiek išgali. Adv. Rastenio 
karšti žodžiai pasiekė žmonių 
jausmus, dėlto kolektoriams iš 
ėjus rinkti aukų, buvo matyt, 
kad žmonės nesigailėjo dolarių.

Potam kvartetas, po vadovy­
ste gerb. M. Petrausko, sudai­
navo keletą dainelių ir ant ga­
lo vakarinės mokyklos moki­
niai, visai publikai sustojus, 
sugiedojo Lietuvos hymną. Tuo 
mi vakaras ir užsibaigė.

Kiek surinkta aukų, rengėjai 
negalėjo paskelbti, nes dar ne­
buvo suskaityta. Ant galo dar 
reikia pažymėti, kad buvo kvie­
sti abudu vietiniai kunigai, ku­
rie nesiteikė dalyvauti; galbūt 
kad jiems, kaipo Romos pilie­
čiams, visai nesvarbi šventė Lie 
tuvos nepriklausomybės. Taip­
gi reikia pastebėti, kad ir taip 
vadinami “katalikai,” oficialiai 
nedalyvavo; bet kurie dalyva­
vo ir girdėjo Lietuvos atstovo 
kalbą, gal susipras ir sekančiuo 
se metuose oficialiai prisidės 
prie Baltimorės Lietuvių Ta­
rybos ir apvaikščios tą taip 
brangią Lietuvos šventę bend­
rai, kaip tikri lietuviai.

Tautietis.
P. S. Po prakalbų aštuntą va 

landą vakarde, atstovui pager­
bti buvo surengta Sunner Ho­
tel vakarienė, kurioje dalyvavo 
gana skaitlingas būrelis lietu­
vių ir miesto viršininkai. T.

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠERAS 

DEŠIMS 
DOLARIŲ.

M. M. ŠUKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648

Namą Tel. Michigan 5751 

— Lietuviškas Graboriu
Geriausias patarnavin 

Daug metų patyrim 
1023 ML Vernon St.

Bell Phone Poplar

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose

du mirštančius 
j visokią laisve -

lagiai.

kores- NAUJADANTŲ GYDYKLA
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Kodėl L. R. K. S. nariai sa­
vo centrą nori pernešti i Wilkes 
Barre?

Todėl, kad šitoje vietoje, L. 
R. K. S. atskilo nuo SLA., ir 
sutanuočių vedamas, pateko į 
šuntakius. Pašalinis

M. Avicčiutei nepatinka Lais­
vės Alėja; sako Worcester ant

Kodėl St. Miliauskas parašė, 
kad Lietuvoje žemes reforma, 
po kieta ranka einanti, kuoge- 
riausia ?

Todėl., kad ta ranka priguli 
kunigui ir kad St. M. jaažu bū­
damas pardavinėjo gatvėj pa­
žangiosios pakraipos laikraštį, 
ir už tai storo kunigo ranka jį 
sugavusi, nuvedė į policiją.

CASCARJ
Raudona Dčžė

O kodėl “Garso” redaktorius 
iš Miliausko, “Vienybėje” til­
pusiu straipsnio, pasidarė sau 
editorial ą?

Todėl, kad permainė Miliaus 
ką į Malinauską, del košernu- 
mo; nes Miliauskas savo straip 
sny siūlėsi save pakorimui. Al­
gi į šventą laikraštį dėsi vel­
nio apsėstos “asabos” vardą?

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie* 
d as visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

mditeš' 
nor^nf 
sem, 
kol kas 
kalbiete 
barzdykla kalbieje.

— Eš tekra, vese žemaitee 
ožsekriete so leitoviu kalba,

M. Petrauskui nepatinka tolu 
mas nuo gimtinio krašto, ir nuo 
Amerikoj esančių viengenčių!...

Taisau ir Dedu Stogus, Darbą Garan­
tuoja ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

.Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Avenne 

TeL Jefferson 1957
Tardąs: 161 Clifton Place 

TeL Prospect 1011

“VIENYBĖ”
193 Grand St., B’klyn, N. Y

Nusigando
Papai užgynus Lietuvos ku­

nigams politikuoti, kunigai su­
judo. Yra tikrų žinių, kad visi 
Lietuvos kunigai susirašė ir per

— Kad jumis bent vels kame 
patarškinto ! Penkes šešes žei- 
mas eje mokiteis, parėjęs no- 
mei nebmok'ne so sava nomeš- 
kes bapasekalbiete. Vyrs tataa, 
bus esąs... Aš jau šioks... No 
bent pasakyket, kas taa žemai- 
tių kalbą ir, kad anuos teps 
nekentat. Kors vels jums e 
patink tame leitoviu kalbuo — 
šveite Švars Gal dėką so pešo- 
rio.

* BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE
131 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y

TeL Stagg 6805 4

Uo mes 
gimtuos 
jog tik 

tekra kalba

— Pasietes e lengvoms tuos 
aukštaitiu kalbos, kad nepra­
stu negal' sopraste. Jeigu muša 
Leituvaa par teik amžių atleka 
vėsus rekalus so anou, tad er 
mes galem atlekte! Mes neno- 

act leitovee kalbieto že- 
<Aa, uo mes teep pat ne- 
leitoveškaa kalbiete. Bu- 
ožnos pri sava. Rasyte 

alem leitoveškaa 
— vesaa ne —

Netyčia Nugirstas Pašnekesys
— Tamsta prieš du metu nu­

plyšusiu klynu vaikščiojai?
— Beveik.
— O dabar dvarą pirkai?
— Pirkau!
— O namus Klaipėdoj pir-

— Ji negražiai skamba, o 
kad aukštaičių yra gražesnė ir 
lengvesnė, tai kam mums gi ją 
vartote — atsake Galdeks so 
rašteninko.

— Pirkau!
— Tamsta dabar turting 

žmogus?
— O kyšius Tamsta ėmei?

— Vyraa vyraa! Galdeka 
ImuokitMis ateje! Douket anam 
^kaityte — įbiega k a že n kas į 
, troba šaukdama.

— Eškor e koks tas Galdeks. 
ateje? -r- paklausė sotninks. ,

Mišriam Korui, 
Vėjužėlis smarkiai pučia 
Vėjužėlis kaukia, 

O jaunoji mergužėlė 
Manęs jauno laukia

Kaina
Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 

Stock*as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

SVARBI POLITIKOS 
PRIEŽASTIS

T. J. Kučinskas pasitraukė 
iš socialistų 89 kp. 1910 metais 
dėlto, kad nariai kuopos mitin­
guose rūkė ir “juokavo.”

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžių nešančių šeštų 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolų ar rnverstinti sa­
vo pinigus ant mortgedžių ant 
nuosavybės (real estate) mies­

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Ltw 
308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. Biver and W. Market St.) 

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532-J

Moterų Pašnekesys
- Girdėjai, Morta, sako Kai 
kreditų badas?
- Et, dūme! Nori maitin 

tis visokiais kuklietais, kuror 
tais, kakavais, kreditais.— ta 
ir badas. Nebijok! kai išalks 
bus gera ir juoda duonelė!

Kratinys. .

žemaitešku žo- 
šiokei... bejom 
kalbuos, žemo- 
žemaitiu kalba

RąŠytuojai

Jonui Sekini nepatinka srovi 
niai vaidai... Už tai niekados su 
n i ek u n es u s i gi n č i j a.

— Kon če leitoveška, kad esi 
pri žemaitiu, tad e kalbiek 
žemaiteškaa.

— Aš gi negaliu skaityti že­
maitiškai, kad ir mokėčiau — 
atsakė pešoris.

— Kas to par ton pešoris, 
kad nemoki žemaiteš,kaa. To 
mana 
sem 
nyku m et

ryket. vuo aš jau nebmatau 
skaityte. Biegioju pųo letaras, 
kaap kurapkas puo laukus. 
Kad butio okuliorius atsenešes, 
tad dar rasi kaap norint, uo 
nujau, tad jau nieką — atšaka 
Švars.

Nesenee, teiname Žemaitėjes 
suode, bova gas pad uorių sosee- 
jeni.s. į ton suseejemą bova at­
važiavęs veršaitis so pešorio. 
Pešoris skaitė kažen kuokį ten 
pranešemą. Ons pats būdams 
aukštaitis, sava tarme e skai­
tė. žemaitee tuos anuo kalbuos 
nevesaa teparmane. Par ton 
vens eš vešu anų mondresniu ♦ s - ■= - *
gaspąduorių šeep pešoriou sa­

kau p so pekta lega 
tarė.

Dabar vese soneka ont tu 
mokitųjų, kaap vapsas, šaudė 
vens po keta šes žodes:

— Kad mes ėjom mokiteis, 
negerdiejom keteep, kaap ru- 
seškaa e lenkiškaa “eškaluo,” 
uo er tad kalbiejom nomei, kap 
tekre žemaitee. Kad prieje kai 
biejiem e keteep, ou nomei, gel 
biek to Deive! O dabar, patis 
žemaitee bedus sava varda. A 
jau Deiva rykšte er ožteka.

Brooklyn, N. Y. "Nelaisvė” 
dikčiai nudžiugo tūlo prof, spė­
liojimu, kada nors ateity bus 
galima gamini kūdikius ix- gim 
dymo. Et, tai butų gadynė "pro 
gresistėms” ir bolševikiškiems 
senberniams! Gaila lik. kad tie 
laikai tiek toli, kiek laikas, ka­
da Bimba sėdės Coolidge vieto­
je. Tai lira.

Mano firma gerai atlieka sekančius darbu 
kapiniu Pagrabux paruosta nuo pap.asčiat 
dotuvėms. veselijoms. krikštynoms ir

žemaitee! gana jau meigote, 
štatikem sava rašybą er gra­
matiką! nebus muša darbas be- 
reikala.

Eškelsim sava kalba eš ur­
vyną, koriou patis žemaitee ke­
te bejos kalbiete!

Veizieket, soseprate aukštai- 
te kas kartą ves daugiau var- 
tuo laikraštius 
džiu. 
sava 
kem, 
yra 
greita pradies ven žemaitiu kai 
ba rašyte sava veikalus, dau- 
kiause komedejas.

— Kl. Žinios.

i GRAND
TARPE 

Prietatom i vi*a*

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

/ REIKALAUJANT apdraudos (insur-
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 

(accident), Automobilių, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudą (insurance) kokia tik- 

4 Y. tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
~/) vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 

įgH J su kitais, bet patarnavimas yra geres- 
Dm L Pis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 
j,- - stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgiČius; sko- 
linam pinigui ant morgičiy, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į mūsų 
firmų, užtikrinam, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

Barzdotam specialistui nepa­
tinka Ožkaitė, kuri prieš jo lan 
gą tankiai užrietus galvą pakė­
lus barzdą jįjį pamėgdžioja...

R. židžiunui nepatinka “Lais- 
vės” bolševikiškas “institutas”., 
anot jo: prie “Sandaros” esą 
daug geriau. Kad tik ilgai jis 
taip sakytų! »

Ei, tu, didelė, juoda naktis! 
Tu visai silpna!
štai, ta žvaigždė augštai, 
Kuri mirga gražiai, 
Stipresnė už tave!
Ji tokia mažutė.
O vienok tavyje, 
Praduria skylę. 
Ir šviečia. 
Taip aiškiai. 
Taip šviesiai, 
Praplėsdama tavo storą juod 

mą.
O tu, toki stora,
Toki dikta,
Toki tamsi ir juoda, 
NcgaIi jos sūstabdyti!

Geriausių laikrolziy, vyriškų ii 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. g*lit gan 
ti pat

Rash kinis ir Vokietaitis
141 GRAND STREET 

Bro»klfX N. T.
Tnrim dailių rašomų plunksnų

J. Baniuliui nepatinka tauti 
ninku su rnilžtuviečiais "ark 
liu” mainas...

Išrad ė jo M i r t is
Eidamas 85 metus amžiaus 

pasimirė pilietis Gervazas Gika 
ra, Pakuliški-u kaimo gyvento- 
jas, pirmas 1917 metais pritai­
kęs primusą samogonkai virti. 
Velionis paliko dvi pačias ir 
keturis bravorėlius.

Kratinys.

K. S. Karpavičiui nepatinka 
tas šmeras, į kurį So. Bostono 
“bitelė” nugrimzdo.

Vyskupą pasiuntė papai raštą, 
buk Lietuva be kunigų nega­
linti valdytis, nes jai gresia 
bolševizmas ir bedievybė. Tai 
gi kunigai, kaip sėdėjo banke­

tai p ir sėdės.
Karklu Žvirblis

Akilistui Pašąkarniui nepa­
tinka tie, kurie bando apsieiti 
be akiniu...

Brooklyn, N. Y. Krušinskas 
pasikėlė į i>uikybę. Sako: žiūrė­
kite, Kristus, visų kataliku va­
das, buvo tik penkių pėdų, 2 
colių vyras, o aš. lietuviškų 
federantų vadas esu didesnis: 
kuone 6 pėdų.

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

_ žmonės gyvena kai sode, ant
118-tos gatvės!

/TV— Tapkite savininkais! Pirkimo 
M Jsąlygos labai patogios. Visas 

informacijas maloniai su- 
jfe.fe.tr-Ii teiks jums

Batvinis BrosBIctE S ** H5th Street
Richmond Hill, L. I.

rre|. Richmond Hill 8066

Kodėl St. Miliauskas rašo 
kad Lietuvoje mažiau reakci­
jos, negu Amerikoje?

Todėl, kad jis nebuvo katali­
kų kongrese ir negirdėjo, ką 
ten kun. Kemėšis pasakė.

o o

Sustabdo 
Šalčius

Geriausiai žinomas būdas šaltį 
stabdyti yra Hill’s Cascara-Bromide- 
Ųufnjne. Milionai tą Įrodo kas žiemą. 
Jis šaltį sustabdo Į 24 valandas.

Daug tūkstančių žmonių kasmet mir­
šta uao šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta 150,000. Taigi šaltis, daly­
kas rimtas. -Gydyk jį geriausiu žinomu 
būdu.

Vartok Hill’s kaip tik šaltis praside­
da. ėalti* pavojingus - stabdyk jį tuoj, 
ir kaip tik šiuo būdu geriausiu mokslui 
žinomu. Visos aptiekos parduoda Hill’s. 
Tikrai Gauk

— Puonali! atseprašau, mes 
vesaa menkaa bęparnia^iom, 
kon to ėė bikaitaa. -------i

— Kaipgi jus negalite supra­
sti, Jog aš grynai lietuviškai 
skaitau — teisinuos pešoris.

— He he he, puonali! prise­
mink kam to skaitau — atselei- 
pe eš bure.

— Kam gi kitam, kad ne lie­
tuviams — atkerta pešoris.

— He he he! matyte, kad e 
pats pons neženos.

— Kaip tai nežinau, jog jus 
visi esate lietuviai — atsakė 
pešoris.'

— Nee puonali, mes esam že­
maitee — atsake vens Gustainis 
eš kerteis.

kad mes kumet kalbie- 
leitoveškaa sava tarpe —

— vens senis pakėla. 
benket vesas tas sava 

nuodas; mon jau e meigs pra- 
dieje lyste į akės, jegu skaitot, 
tad skaityket — atsileipe kets.

— No vyraa, fiutelket! jau 
pradieje pešoris skaityte — at­
sileipe sotninks.

Nutela vese. Pešoris skaita.
— No kors vels so tavi e ir, 

teik metų eškaluo plakts, o ne- 
skaityte kaap rėk neešmokaa, 
tor bute “prišegalvis” būva, — 
pakela vens oustainis.

— švara a švara, kor to esi?
— šaukė tas oustainis.

— No n<r kas jums ir! — 
atsileipe švars. /

— Ak šen šen!
— No vo kon pasakysi — 

klausė Švars.
— Imk to skaityte, mes neso- 

prontam, kou tas^ rašteninks 
skaita!

— Aš nepaskaitysio kaap rėk
— sake švars.

— Ali dabar dedžiouses, a 
mana, kad kas į ronką bo- 
čious. Ar esi mates šiokį...

— Prašom skaityti, jeigu pa 
skaitysite! — 

Vese nutela 
— Vot. tik 

nuošė skaita - 
skaitinis 
re soreka veino balso

Brooklyn. Tūlas dienraštis 
čia vis rašo “žinias iš Lietu­
vos darbininkų gyvenimo” ir 
vis jų daugiau reikalauja. Ki­
bą jo rašomos žinios ant De­
laney St. pagaminamos ir jis 
norėtų tikresnių?

Brangutis.

Dr. Landžiui-Seymour. nepa 
tinka ilgiau ant vietos “ofisą’ 
laikyti, kaip keletą mėnesių.

— Tas-gi nieko nereiškia! 
Lietuvių kalbą visi turite ge­
rai mokėti — atsakė joukda- 
muos pešoris.

— He he he, puonali! koks 
tievs, toks e vaks; muša tievaa 
žemaitee, e mes žemaite; kap 
anei neitieji, teep e mes tebenei

— Jeigu jus esate Lietuvos 
tam.
piliečiai, tai ir turite kalbėti lie 
tuviškai — atsakė smarke pe­
šoris.

— Kou vels, geme, tou e 
mers; kou mes gavom, tou e 
tebtorem.

— Turite atsipratinti, nes že­
maičių kalba labai negražiai 
skamba, ir visoje Lietuvoje pri­
imta vartuoti panemuniečių kai

— Vienam balsui
Kas nežino ir negirdėjo 
“lita-tita?”

Kaina — 50c.

■IBM

STREET BROOKL)
DRIGGS IR BEDFORD AVENUES 

New Yorko ir Bronklvno anvlinke.o Dvkai ir Sau

Skirtumas Nuomonių
Kokis yra skirtumas tarpe 

melu, kuriuos meluoja melagiai 
iš “Naujienų” ir iš "Laisvės?”

Apie tai p. Grigaitis reiškia 
šitokią popežišką nuomonę:

"Vienybė” turėjo teisybę pa­
peikdama “Naujienas.” kad jos 
šaukė: “Lietuvai nė cento.!” o 
"Laisvė”— begėdiškai melavo, 
kuomet šaukė, kad Vileišio lie­
pimu Kaune taf>o darbininkai 
sušaudyti.

Tam p. Grigaičio pareiški­
mui pritaria visi Šventakuprių 
parapi jonai.

Klebonijos Dženitorius

— No vo ar neženaa, kor Tel 
sius mokuos! — pasegerda bal- 
dekaa. akšen šen, į mona veitą 
sas eš burre — Galdekaa, a Gal 
skaityte, aš jau e nebmatau e 
veseep. Dabar jau bus geraa, 
žemaitis žemaiteškaa ves pa­
skaitęs —■ teep kalbieje Švars, 
doudams raštus Galdekou.

— Tujau, tujau, leisket ben 
perštenes nusemaute — atsake 
Galdeks.

— Nuteikei, vyraa! jau Gal­
deks taisos gemas paleistu — 
sošoka sotninks.

. Nutela. Galdeks skaita.

Jonai Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytas cigarai, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patieks todėl, kad pagaminti ii genauaio Ta­
bako! Gereomų Cigarų negali gauti! Visi inteligeatai ir supratlyvi two- 
sės juos rūke!
Broliai Lietvvial — Labai puiku, kad lietuviik* Sdirbystę paremiat 
todėl it ateityje prajota, kad ResfauraatjoM, KHaboose, StoroiMt p*’ 
Barbenus ir viaoee lieteviikoeo užeigose reikalaukit po vardu JONO—

a broho Petre bei L. D. K. Vytauto! They k i t. 
eiklias ant bake© — o rūkysit ir džiaugsima, kad 
| kitnt miestu* per pačtą, Adreeas:

■; NT v-■ NCNNšffiNS s

Vyrai, klausykite!
Moterys, tėrfiykite!!
\'isi skaitykite!!!
A t ė j o gavė n i a, sy k i u 

vennbs už Bulotą...
Yra Kolumbo žemėj nedide­

lis miestelis vardu, Pavasafio- 
pieva, III. Jo “geografiškas pa­
dėjimas” yra šioks. Už kelių 
myliu nuo miestelio iš pietų 
pusės tiesiai Ohio derlingi dir­
vonai, iš vakarų visa batalija 
raudonųjų “tavorščių,” iš šiau­
rės — Didieji ežerai, o iš ry­
tų — tas nelemtas centras ir 
SLA. P. Taryba, kurir išmetė 
iš komunistų šventųjų eilės ma 
no ypatą, garsaus “taško” ai­
nį — Bulotą!

Gal kas sakys: prapliko ir pa 
kvaišo... Gali but ir tas; bet, 
kaip jus manot, tavorščiai, a- 
pie tą? Juk aš nebegalėsiu ves­
ti švento darbo — ardyti SLA.!

Atsišaukiu į visus savuosius 
kad už mano dūšią surėktumet 
novenną po devynis milionus 
sykių tavorščišką internaciona­
lu. Amen? Jusu Tavorščius

Juozas Garšva
Ubai m mito ja ir laidoja mirusius ant visokių 

in iki prakilniausių, 
kitiems pasivažinėjimams.

231 Bedford Ave.
BROOKLYN, NEW YORK

JOKN’B CIGARĄ 
kad b&H vffdas h 
rūko ta. gerą

VASARIO (FEB.) IS D., 1SSS

* It



IŠ TOLSTOJAUS RAŠTŲ

(Ši ištrauka buvo parašyta
1879 metais ir tik nesenai

se. Jį niekur nebuvo spaus 
d i rita pirm to. — Vertėjas j

SVEIKINI MAS AMERIKOJ 
AUGUSIO LIETUVIO

‘ Troškimai, kurie paslepia 
•nuo musų akių mirties vaizdus, 
visuos žmones valdė ir valdo. 
Ir tie troškimai visados vieno­
di ir tie patys. Jie ypaXngai 

'gaivus vaikuose, kurie visai ne­
imąs tb apie mirti, dėlto, kad jų 
karšti norai smagumų dar ne­
atšipo pergyvenimų bangose, 
žmonių troškimai taip išplitę 
ir savaime kila, kad kiekvie­
nas supranta smagumų gyveni­
me. Bet ir kitoks būdas gyve­
nimo, tas, kuris suteikia pras­
mę mirčiai neįkandamą, tiek 
pat lengvas ir suprantamas 
žmogui, liuesam nuo Įsitikim- 

Į mų Įkaltų kūdikystės laikais.
Kad išgyvenus su žinia, jog Vaikai tampa išauklėti tam 

mirtis yra neišvengiama, turi- • tikruose įsitikinimuose, kuriuos 
me-eiti dviem keliais. Pirmas, ypatingai Įčiepija motinos. Tų 
kelias veda mums nuolatos tro- įsitikinimų siekis yra suteikti 
kšti daiktų, — tai yra, trokšti į gyvenimui tokią prasmę, kurią 
ir siekti šios žemės dalykų, kad mjrtis negalėtų sunaikinti. Jie 
pamiršus mirties neišvengtu- mums nurodo, kaip mes turime 
mą. O kitas kelias yra rasti elgtis gyvenime, tai yra, kaip 

mes turime valdyti savo liuosą 
valią, idant suteikti gyvenimui 
prasmę, nepriklausomą nuo;

■ laiko ir mirties. Įsiurbimas to-: 
\ isi.žmonės, kuriuos man te-i^jy Įsitikinimų yra tiek pat ne-! 

ko pažinti, ir visi žmones, ku- išvengiamas ir prigimtas daly- ■ 
rių gyvenimus man teko m o- kas kiek pasidavimas troški- 
kintis istorijose ir biografijose, mams įr geismams. Kaip tam j 
reiškia, visi žmonės, kurie gyve-; tikri troškimai ar geismai sui- i 
no, ar gyvena, eina tais dviem i ma mus, nepasiklausę musų va- ’ 
keliais: jie, arba taip užimti; ij0Sj taip ta ar kita teorija gy- ■ 
kasdieniais darbeliais, troški-! venime tikslų ir prasmės tam- Į 
mais ir smagumais, kad apie. pa musų sielos dalimi, nepasi- i 
mirti nei nepamąsto, arba gy-i klausus musų, ar mes jos no-i 
vena taip, kad jų

nori atsiekia, ir trokšta dimty ir užuomaršty? Mums ken- 
;daugiau; arba jie netenka da- tėti, rūpintis, ir mirti yra lem- 
jlykų, kurių trokšta, ir bando1 ta. O jei tas neišvengtina, tai 
juos vėl Įsigyti. Jie dirba, varg-; ar negeriau viską vienu sykiu 
sta, miršta, ir tampa palaidoti, užbaigti, vieton vargus išdėlio- 

; Jie pranyksta nuo žemės pa-! ti ilgesniam laikui? Koks skir- 
viršio, ir net iš atminties pasi-jtumas gyventi aštuoniosdesim- 
liekančiųjų lyg jų niekad ne- tys metų, ar vieną valandą, jei 
butų buvę. Bet, nors ir žino vari musų vistiek ta pati laukia am 
gus ir mirtĮ, kurie neišvengia-, žinybė, arba amžinai gyvuojan- 
mai jų laukia, žmonės nesiliau-!ti mirtis?

'■ n V o za i f tmc no/* i ne t rm V ’ I<r < > i o c i

Neatsižvelgiant i amžių, ar 
seni mes, ar jauni, jei tik aty- 
džiau pažiūrėsime Į gyvenimą 
musų artimų, arba tų. kurie gy- 
veno pirma musų, tai pastebė- na kartoję tuQS pačjus veįks. 
Sime tą pati stebeUną siaubin- mus jr vė| ir vė) 
gą apsireiškimą. Žmones gims- j
ta, užauga, gyvena laimingai Kodėl? Kokia nauda dirbti ir 
ar vargingai; jie pilni troški-į trokšti, kada visvien viskas bai 
mų, darbštus, pilni vilties; kąigiasi ligose, kentėjimuose, mir-

New York City45 Broadway (Phone. Whitehall 2800)

„Išlauk po Amerikos Vėliava“ 
Nupiginta ten ir atgal kelione į

LIETUVĄ- 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Keliaudami biie laivu 
United States Linijos, kuri 
yra nuosavybė Suvienytų 

Valstjų Valdžios ir jos operu­
ojama? esate užtikrinti, kada gau­
site neprilygstamų patogumų— 
erdvios salės pasižmonėjimui, di­
deli kambariai, apsčiai vietos pa­
sivaikštinėti, užtektinai gero 
maisto.
Važiuokite su savo tautiečiais 

laivu
LEVIATHAN

per Angliją
Kad pribūti Lietuvon ant.Ve­

lykų. prisidėkite prie ekskursijos, 
ruošiamos šiuo didžiausiu pasau­
ly laivu. Kovo 20-tą. Lietuviams 
skiriamas tam tikras palydovas. 
United States Linija, per savo 
ofisą New Yorką, pridabos ke­
leivių ir bagažo kvotimą.

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George Wash­
ington. America, Republic. Pres­
ident Roosevelt. President Hard­
ing—klausk jūsų Agetą ant vie­
tos, arba šiandie rašykite pas

JKHB88Į

(Praeidami atsižvelgkite j šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

I . . , _šiame greit prabėgančiame gy 
venime, nežiūrint jo ilgio, 
slo ir prasmės, kurią mirtis 
įgali sunaikinti.

t ik- 
ne-

Gerbiamajai “Vienybei” :—
Mano giliaširdingas sveikini­

mas “Vienybei” 40 metų sukak-; 
tuvėms. Lai gyvuoja “Vienybė” 
ilgiausius metus ir neužilgo!

Kur vienybė — ten galybė. 
Tik gaila, kad ne visi lietu-

— yra galybė visų susipratusių 
lietuvių. “Vienybė” — vienas 
geriausių laikraščių Amerikos 
lietuvių tarpe. Man beskaitant 
“Vienybę” per aštuonis metus, 
ji mane pritraukė prie lietuviš­
ko veikimo, ir pastatė ant lie­
tuviško pamato. Nes “Vienybė” 
prisilaiko prie visko, kas yra 
tikrai lietuviška ir kilnu.

Vincas J. Vienius.

Jos Kūdikiui Reikia 
Tam Tikro Maisto

KAZIMIERAS RIMKUS

m:n uty įm>

Ta u r

d. 1926 m. 4 vai, 15 
Turėjo 36 metus aur

I ’abud vic«-i ų kaimo: 
Amerikoje 1S metų. Paliko <ii 
nuiiudiine 

vais Tutkiutė. ir 
amžiaus, dukterį 
Paliko 3 brolius, . 
nada ir 5 seseris.

moterį, Oną, po tė- 
1 sūnų Jonuką s m. 
Pauliną 5 m. aniž. 
u n , Juozapą ir Be r 
Agotą, abeię. Juttjo

ną. Giknienę Marijoną, Naujoknitienę

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiais
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes 
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wasscrmano sistema, ir komiška ana­
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

gyvenimas rįm? ar ne ya teorija ispau- 
< liudija juos turint tikslą ir šie- džiama Į musų protus kudiky- 
ki, kuriam mirtis nebaisi. Tik stėje ir jaunystėje, kada mes 

į retai, retai pasitaiko žmogus į jaunį jr lengvai perkalbami, 
j (ir apgailėtinas jis yra-), ku-; Pastangas surasti tikslą ir 
ris negali pamiršti mirti, nors prasmę gyvenimui mes vadina- 
ir atsiduoda valandos jaus- j me tikyba, dėlto, kad ji yra iš 
mams ir karščiams, neigi turi j gentkartės i gentkartę perduo- 
augštesnio tikslo ar siekio gy-?dama pasitikėjimo keliu kaip 

, tik tuo laikotarpiu, kada nau- 
* joji gentkartė jauna ir tiki kas 
j jai yra sakoma. Ta tikyba nė- 
; ra Įrodoma faktais ir pavyz- 
i džiais; ji, nėra paremiama logiš 
kais išvadžiojimais; dėlto, kad 
nėra galima ką nors logiškai ar 

i faktiškai kūdikiui išdėstyti. Ji 
perduodama kaipo savaime aiš­
ki teisybė, kaipo vaisius nenu­
ginčijamo mokslo, kaipo neklai i Pr,,:- 
dingą ir viršgamtiška. i

Ant kiek aš matau, ir ant;
kiek aš galiu išvesti, mpkinda- ’ 

| masi per 50 metų gyvenimus kį '■ 
i tų žmonių, gyvenusių Įvairiais | 
Į amžiais, įvairiais budais ir ivai-!
nuošė kraštuose, žmonija nega į 
Ii gyventi, jei nepasirenka vie­
no ar kito kelio. Visais laikais 
ir pas visus žmones norai ir 
geismai yra tokia pat neišven-1 
giama dalis pergyvenimų, kaip 
Įsišaknijimas tūlų Įsitikinimų, 
kurie gyvenimui suteikia amži­
nybės prasmę. Mes negalime i- 
sivaizdinti žmogaus be troški­
mų, geismų ir jausmų, bet taip­
gi negalime Įsivaizduoti žmo­
gaus be kokių nors Įsitikinimų, 
tikybos, ar teorijos, kuri gyve­
nimą padaro mirties viešpačiu.

F.

venime. Tokie žmones papras­
tai nusižudo.

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Balim, 

Deutschland. Hamburg 
ir ant jKipuliariškų vienodais 
kambarinis laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

Iš New Yorko j 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įcigų Taksus)’

Iš plaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidinių ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American lane 
35-39 Broadway, New York.

HOLIAnmmericĄ
1 Tiesni-trumpaa kelia* per Rotter­

dam’ą, į ir iš visų dalių
BABRAVIČIAUS 
REKORDAI

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedeliomis: 9 iki 4 po piety

Laivai kas savaitę 
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbsti me gauti reikalingas 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiūt- 
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir in formas! jų delei 
rašyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LIMB
24 Staže Street Hew Tork__

“Vienybės” Rekordų Skyriuje 
jau gaunami mūsų Įžymaus te­
noro, Juozo Babravičiaus, se­
kanti rekordai:

Jūsų vaiku ateitis priklauso nuo išaugimo jaunystėje. 
Keikr.dr. vaikas neišrodo gerai, jo apetitas menkas, bet jūs 
numojate tuos ženklus, sakydami, kad vaikas anga Bet 
taip nėra. Šiandien yra milionai vaikų, kurie nedapenėti 
ir hunu tėvai to nežino. Jiems reikia tokio maisto kaip 
Borden’s Štai- ar Magnolia Kondensuotas Pienas/kad juos 
subudavotu. Daktarai bandydami rado kondensuotą pieną 
vertingą maistą subudavojant vaikų sveikatą. Jis taipgi 
suteikia puiku sotumą suaugusiems žmonėms.

-1

Collinsville, Ill. Ona Tejanienė Ličiu 
voj. Visus paliko dideliam nuliudinie 
>vogerms, šva.gerkas, uošvius Outlius, 
kur Kazimieras gyvena Herrin, 111. dir 
ba m a i nose 
tauto 
<> m ė 
mete 
likas 
ir buvo 
Rev. E. 
pamaldas ir pasakė labai 
šią ir buvo nulydėtas į 
liaus kapines. 
Moteris, sūnūs ir duktė ir visi giniin 
ir

priklauso prie 1. d. Vy- 
draugystės ir Lietuvių Kliubo ir 

lesius tarnavo kariuiuenėj karės 
Suv. Valst. ir buvo tikras kata- 
ir priklausė prie bažnyčios, kur 
J_ atlydėtas į bažnyčią, kunigas 

atlaikė labai augštas 
gražų pamok 
šventą Kara 

Lai jam lengvai ilsėtis

draugai visi nuliūdę liekumčs.
Juozas Rimkus,

53 E. Chestnut St.. Canton. Ill

PHILADELPHIA. PA. LIETUVIŲ 
MUZIKALIŠKO NAMO BENDROVĖS 
IR GEDEMINO KLUBO VALDYBA

1926 METAMS

Pirm. — g 
2615 

Vice-Pirm.
3418

I.Liepa,
E. "Westmoreland

— St. Zubaitis,
E. Mercer St.

J. Ivanauskas,
3585 Salmon St.,

Sekt. — B. Bairūaas,

Ižuin. — Kl. Staponavičia, 
, 3304 Richmond St.

Direktoriai: — V. Tamošaitis,

B. Sarccvičia.
3148 Tliton St.

A. Tvaranavičia, 
3273 Tilton St.

P. Šliogeris.
3292 Miller St.

St..

i Svetainės gaspadorius: — J. Balinskas 
2715-17 E. Allegheny Avenue.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi . žmones? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltu, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitamintj — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski

vadinami; 
reikalingų

Duoną ir 
vestuvėms ir

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

(Tel. Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

Nėra reikalo duoti jiems Borden’s Star ar Magnolia Kon­
densuotą Pieną lyg kokius vaistus. Dėkite jį Į jų mėgiamus 

- valgius, (pudingu? košeles, pasigardžiavimus, saldainius, 
keiksus, pyragaičius, etc. Borden’s Star ar Magnolia Kon­
densuotas Pienas aprūpins bile jūsų virtuvės reikalą, kur 
tik reikia kartu ir pieno ir cukraus. Jis taupus vartoti, nes 
nereikia pirkti paskyrium cukraus ir pieno. Norėdami patir­
ti kaip gera kava skani, pabandykite Borden’s Star ar 
Magnolia Kondensuotą Pieną. Jūsų šeimyna pasidžiaugs 
permaina.

Už leibelius duodame brangias do­
vanas. Matote ant paveikslo 8 šmo- 

. tų Braižyto Stiklo Pavilgimo Setą, 
iš vieno uzbono, šešių stiklų ir neš- 
tuvo. kuri galite gauti už 125 leibe- 

SEL Hus. Mėgsite tokią dovaną. Taupy­
ki darni leibelius nuo šitų kenų gausi- 
' te tą dovaną ir daugelį kitu. Pirki­

te tik Borden’s Star 
ar Magnolia Konden­
suotą Pieną. Ateikit 
i arčiausią dovanų 
krautuvę ir apžiūrė­
ki! dideli pasirinki­
mą dovanų. Rasite 

r beveik viską.

Taupykit Leibelius 
Del Brangiu Dovanu

MUSU EROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue

2 Sumner Avenue, netoli Broadway
KJT( >S l’REM LI U KBA UTL’V ĖS

NEW YORK CITY. N. Y.

44 Jltrrkon Street, 
netoli Duanc Street . .
426 W«t 42b4 Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli hftth Street

NEW YORK CITY, N. Y.
61 East 125th Street 
netoli Madison Avenue 

BRONX. N. Y.
578 Cortlandt Avenue 
netoli 150th Street

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 

netoli 4th Street

Geriausias

CHAS. WIRFEL

T el. Slatjg 0783

Juozas Levandauckas

Brooklyn, N107 Union Avenue

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

1. Aguonėles ir
Kur Bakūžė Samanota

(10 colių — 75c.)
2. Karvelėli ir

Plaukia sau laivelis
(12 colių — SI.25)

Kaina su persiuntimu abejų 
rekordų — 82.75. Persiuntimas 
vieno 75c.

Jei norite tikrai gražių lie­
tuviškų rekordu turėti, tuoj už 
susakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu­
žėli Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kąina 75 c.)

“VIENYBĖ”
193 Grand St. B'klyn. A’. F.

Sanitariškai Ir Stipriai Atlieka 
Visus Flumberio Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. 'Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

95 Starr Street

Tel. 596 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 a- na., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Dr. John Waluk
Valandoi: 

neo 8 
aao 1 

-nao I
NedMiomle P»K*1 eajitarimą

IU 10 II ryta 
iki B po pietą 
iki 8 vakare

Tel. Stagg 4037

•altu 
I <r*

OOLD

Kai yraxmogaci andhaae prl»t**1 — 
Jl> netik aunklanalaa Ilga* |vare, Ii

. bą pagaldo. Bet «a, karte vertele pe 
Ameriką pagarsėjusiai URBAK’t 
POWDER! (Milteliai aae ialfte), jeklą
aebljo. Už 73 centai ai kaktą apaigliikiaok 
nuo gave naofmaoi prlaiol

URBO LAX TABS (11 rentai «1 akry- 
notą) yra kai kanaolB prie! kitą aatftiią fano 
gani priedą — vi durį ų alkletiJUsą — karti 
Įrangai pagamina daug rCpaadlą Ir noktą ttgtj.

Idetavllką, Bzlgariik'). AJopatuką. BomeopetiJkij ti 
valiUĮ tegalima gsitt <«TJ P*« —

PRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

151 Metropolitan Avenue Brooklyn,
GcM*pOtSt



wIjUUyMiSHlIlllllIliJ l«V

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Tel Greenpoiat 7831

LIAUKDl FOTOGRAFAS

VIENYBĖS

Real Estate

COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

Babravičiaus

daina, kurią myli kiekvienas amerikie

adresas

39SMB

Burgeon DantistasSPECIALISTAS SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
ŽINOM VISUSMESLicensed Broker

ima šiltam

ANDRIUS TURAUSKAS

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

MASPETHO AUDITORIJOS 
POSE l M INE VAKARIENE

LIETUVIŲ PREKYBOS 
BUTO SUSIRINKIMAS

JOHN J. GAGEL 
335 Milford. St. 
Brooklyn, N. Y.

remi 
susiti

PILIETYBĖS KURSAI 
KLUBE PERKELTI 
SEKMADIENIN

ATEINA NAUJOS TMI) 
KNYGOS. KVIEČIAM 
SUSIRINKTI

’Kur Bakūžė Samanota 
Aguonėlės

BROOKLYN AS PUIKIAI 
APVAIKŠČIOJO VASARIO 
16-TĄ DIENĄ!

ir Valkams 
o būsite pilnai užganėdintai

Cot. Havemeyer Street,
Tel. SUgg

už taip skaitlingą at 
i! Reporteris

114 BEDFORD AVENTTB 
tarpe No. 5th ir 8th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

dieniai*. Darbų atEeka atsakau 
Šiai ai prieinam* kain%

7 Stagg Street 
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N Y. 
TeL Stagg 6711

Užlaikau užeigos viet* visiems prieinamu ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems iš tolinus; 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingą, 
draugiją, praktiką pasirendavoja dykai.

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

Tuomi šis svarbus vakarėlis 
ir užsibaigė. Garbė rengėjams, 
artistams, kalbėtojams už ją 
gražiai atliktas užduotis, o pu­
blikai

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
61a galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainą susirinki­
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y

’Plaukia Sau Laivelis1"
kaus kompozicijų ir

Karvelėli
tis, o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta 
mas Babravičius ją dainuoja.

12 coliu. Kaina $1.25

“VIENYBĖ”
193 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

TMD. 3-čios kuopos susirin­
kimas bus ketvirtadienio vaka­
re nuo 8 vai., Vasario 18 d. 
“V-bės” Svetainėj, 193 Grand

nas murgičius. Kaina $16,000 
cash $5,000.

Vedėjas Vladas Shabūnas
193 Grųnd St., B’klyn, N. Y.

YRA PROGA PARDUOT 
JŪSŲ LOTUS 

pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

Fotografuoja ve 
selijas, Baukie 
tus, na balninius, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at 
lieku visus foto­
grafijos darbus

Visuose fotogra 
fijos reikaluose 
kreipkitės lino 
adresu: —

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone Williamsburg 3009

Šimkaus kompozicija 
Gruodžio kompozicija.

10 coliu — kaina 75c.

Vienybės’’ Adresas; 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpolnt

216 Manhattan Avenue 
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697 

Vedėjas — V. KERSHXJLX8

"VIENYBES” POSEIMINE 
VAKARIENĖ

Ant rytojaus po “Vienybės” 
Seimui, tai yra Kovo 7 d. įvyks 
iškilminga vakarienė, Miller’s 
Grand Assembly Hall. Čionai 
bus veik visa diena iškilmės. Po 
pietų bus grandiozinis balius, 
potam vakarienė, potam vėl ba 
liūs su puikum koncertinės da­
lies programų. Programas vei­
kiai bus paskelbtas.

Šiose iškilmėse tikimasi dide­
lės minios žmonių — tai bus.

“VIENYBĖS” JUBILĖJINIS 
SEIMAS JAU ARTI

Vincas Rinkevičius, 2026 Pal­
metto St. su Eleonora Mačiu- 
laičiute, 482 Warwick St.

(Minėtai mergaitei ypatinga 
garbė, kad ji pasidavė visiš­
kai pilną ir gražią lietuvišką 
pavardę!)

Afanasy Svenitsky, 162 Brid­
ge St. su Rozalia Balkuniene, 
232 Front St.

— Antanas Tautkus, “Vieny­
bės” šėrininkas, sugrįžo iš Wa­
terbury, kur važinėjo i laido­
tuves tenai pasimirusio savo 
giminaičio, gero tėvynainio Ar­
thur© Kazlausko.

— Aldona Kriaučiuniutė, 
duktė musų dainininko-artisto 
K. B. Kriaučiūno, užbaigė E. 
N. Y. Junior High School, Sau 
šio 27 d. Ji dabar eina High 
School ant Nostrand Av., prie 
to vis dar lavinasi muzikoje; 
kurioje pianu skambint turi ne 
paprastą gabumą.

— Juozas Peckus, Brooklynie 
tis, gyvenęs ir Baltimore j e. Va 
sario 16 d. atvyko iš Lietuvos 
laivu “Pres. Roosevelt.” Jis už­
siregistravęs Kaune dar 1921 
m. ir tik dabar jis pateko į kvo­
tą. Čia pasiviešėjęs, vyksta Bal 
timorėn.

82-86 MARCY AVENUE
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

124 Union Av. kamp. Grand St 
(Viršuje mėsinyčios)

Novocain anestetiką atsargiai ir prl- 
akuij ir piviršio darbai. — 22 .karato

Potam vakarėli užėmė vesti; 
p. Antanas Mikalauskas, kuris 
gražioje Įžanginėje kalboj pa- 
briežė šios dienos svarbą ir per 
statė kalbėtojus. Pirmas kalbė­
jo p. St. E. Vitaitis. Savo en­
ergingu, tikrai dzūkišku upu, p. 
Vitaitis nubriežė istoriją, kaip 
Lietuva pasiliko neprigulmin- 
ga ir kiek daug mums rupi tos 
neprigulmybės išlaikymas. La­
bai įspūdingai pabriežė musų1 
nusistatymą, sakydamas: “Iš ti 
kro, kam mums reiktų ir bebu- l« 
ti lietuviais, jeigu nebūtų Lie­
tuvos? Del jos mes tik ir gyve­
name.”

Antras kalbėtojas (ir vėl dzu 
kas!) buvo musų prigimtas orą 
torius p. J. W. Liūtas. Jo kal­
ba buvo lygi, išlaikyta, pamai­
šoma satyriškais palyginimais, 
nuo kurių publika juokais ūžė. 
Kalbėjo daugiausiai šių dienų 
musų viduriniais reikalais ir 
kaip su tarka patraukė per ku­
pras visokiems lietuvių gyveni­
mo ardytojams.

Abu kalbėtojai buvo puikia­
me upe, tikrino publiką, kad 
Vilnių atgausim, ir publikai la­
bai patiko.

Buvo rinkta aukų, kurių pa­
skelbė surinkta esą $108.71. 
(Vardus paskelbs vėliau rengi­
mo komisija).

Pabaigoje Operetės Choras 
vėl šauniai sudainavo: “Ei pa­
sauli — 

’ nurimsim 
‘esame gimę

kaip Amerikonai sako 
ion of Lithuanians” - 
kimas visų Lietuvių iš Brookly 
no ir visos apylinkės.

Cypress Hills Sekcijoj, 2 šei­
mynų mūro namas, 13 kamba­
rių, visi šviesūs. Lotas 28 per 
100. Su driveway, su štymu, 
2 atskirūs pečiai. Kaina $13,- 
500. Cash $4,000 netoli stoties.

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie-

Tel. Stagg 4109

ALEK. RADZEV 
Graborius

Marijona TamklenS 
palagų ant pareikalavimo

Ketverge, Vas. 18 d. š. m. 8 
vai. vakare, Vienybės salėj. 193 
Grand St., bus mėnesinis susi­
rinkimas Lietuvių Prekybos Bu 
to. Kadangi šiame susirinkime 
bus apkalbama, I), Pravedimas 
subway iŠ L. L City iki Boro 
Hali, 2) Įsteigimas Ligoninės 
Williamsburge, 3) Įrengimas 
elevatoriaus stoties ant Bed­
ford Av. ir 4) neleildimas sta­
tyti dirbtuvių bei garadžių ant 
biznio gatvių, todėl malonėki­
te visi būti šiame susirinkime ir 
pasistengkite atsivesti naujus 
narius. R. Kručas, Sekr.

**Vienybės” Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusio 
Lietuvių Tenoro

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komp. ši mėnesį

Mes be Vilniaus ne- 
“Lietuviais mes 

Puikiai išėjo!

Ačiū ALTS. 1-mos kuopo: 
pasidarbavimui ir visų Brook 
lyno žmonių patriotingam su 
sidomėjimui, šįmet 
m y bes Šventė buvo 1 
mingai apvaikštinėta ?r ilgai pa 
siliks lietuviu atmintv.

Vasario 16 d. vakare. Labor 
Lyceum salė prisipildė apie 500 
publikos, ir p. G. Jokūbaičiui 
atidarius vakarėli, ivvko iškė- 
limas vėliavų; Amerikos vėlia­
vą iškėlė p-lė Antanina žarsky- 
tė, o Lietuvos — p-lė Elena Vi- 
ziutė. Prie iškeltų vėliavų, p- 
nę Marė Strumskienė, savo lak­
štutės balsu, užtraukė Ameri­
kos hymną, o p. Kazys Sauru- 
saitis, stiprum bassu — Lietu­
vos hymną. Potam Lietuvių 0- 
peretės Choras suvaidino 1-mą- 
,ji veiksmą Šimkaus operetės 
“Išeivis.” Tos patriotingos ap­
eigos ir operetė labai sujudino 
publiką. Operetiečiai lošė skud­
riai, su geru upu, dainuojant 
arijas, daugelis publikoje, a- 
kis šluostėsi ir taip publikai 
patiko, kad daugelis prašė: 
“Suvaidinkit visą;” beveik tik 
neprisiėjo atkartot. Svarbiau­
sias roles vaidino šie musų my­
limieji artistai: Ievutės — Ma­
rė Strumskienė; Jono — Ka­
zys B. Kriaučiūnas; Motinos -- 
— Marė Kižiutė; Amerikono — 
Petras Mikalauskas; Agento — 
J. Zajankauskas; Antano — 
Jonas Valentis; žydo — P. Ve­
nys. Režisieriavo P. Bukšnai- 
tis, dirigavo prof. K. Strums-

tyti geriausių šios draugijos 
išleistų knygų% _ V. J. Visnius 

Nut. Rast.

' Meldžiu visus šios kuopos na 
rius atsilankyti Į susirinkimą 
nes bus daug kas naujo apkal­
bėta; rinkimai atstovų Į Sei­
mą ir taip panašiai kitų reika­
lų leidimui mokslo raštų.

Naujų narių atsivesk i t įrašy­
mui Į šitą augančią literatinę 
draugiją. Svarbu kasvienam 
lietuviui prigulėti jr pasiskai-

VYRIŠKU DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimai Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’U8).

Vyrams, Moterims
Pradas Tsmistą reikale atsilankyti,

Vasario 14 d. vakare, Lietu­
vių Piliečiu Klube, 160 Perry 
Av. įvyko Maspetho Auditori­
jos šauni poseiminė vakarienė. 
Rengė lietuvaitės šėrininkės: A 
Jocienė, O. Liziunienė ir K. Šir- 
vydienė. Svečių susirinko virš 
100. Vakarėlį vedė B-vės pirm, 
r. Jočis ir kalbėjo visa eilė 
kalbėtojų: J. O. Sirvydas, P. 
Kulis, P. Svetka, P. Bagočiu- 
las. K. Širvydienė, J. Rugis, K. 
Liziunas, S. Šiaučiulis, Vigu- 
las, Petrulis ir kiti. Sukelta 

Šerais per vakarėlį virš $1,000, 
statymui Lietuvių Svetainės.

Vakarėlio programoj dalyva­
vo ir musų gerb. dainininkas, 
K. B. Kriaučiūnas, kuris paly­
dint pianu jo dukrelei Aldonai, 
labai puikiai sudainavo šias 
dainas: “Iš Provenso išėjai,” 
“Gale sodo,” “Švint aušrelė,” 
“Era mano brangi,” “Stasys” 
ir “Litai.” Kai kurias dainas jį 
svečįąi iššaukė pakartoti.

Vakarėlis iš visų pusių buvo 
gražus. Skaniai pasivaišino, pa­
skui iki vėlumos šoko grojant 
naujai susimokinusiai lietuvių 
jaunuolių orkestrai.

Svečias.

Pranešu visiems, kurie 
kursus prisirengimui pilietybėn j 
kad šitie kursai yra perkeliami! 
iš šeštadienio vakarų Į sekma-1 
dienio (nedėlios) po piet nuo 3- 
čios vai. Perkėlimo priežastis 
— dabar laikomi Klubo fėrai 
"šeštadieniu vakarais.

Todėl susirinkite visi, nariai 
ar ne nariai, vyrai, moterys ir 
merginos, kurie norite - išsiimti 
pilietybės poperius, Lietuvių 
Piliečių Klubo kambariuose, 
1153 Putnam Av. kas sekma- 
iienis nuo 3 vai. po piet.

Andrius Kundrotas,
L. A. P. K. Vadas

Gaminame visokius valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavąlgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas mus kasdien ir tėmyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energijai

417 LORIMER STREET 
(“Laisvės*’ Name)
Brooklyn, N. Y.

Alex Velička ir J. Sutkus 
Savininkai

Policijos šunyčiai ant pardavimo. — 
Septynių savaičių Minimu. Katu yra 
reikalingi ši>»s rūšies šunys turėti, mel­
džiu kreiptu, pa*: A. Mikulskis, 233 
Berry St., Brooklyn, N. Y. TeL 8422 
Greenpoint.

Parsiduoda Lunch Room (Lietuviška 
valgykla) Norinti pirkti kreipkitės S. 
Yaukaus. 103 Metropolitan Ave., Brook 
lyn, N. Y. Biznis neprastas, ekspensai 
maži. Greitas pirkikas pigiai gaus. Prie 
žūsti- pardavimu sužinosit aut virtos.

Kovo 6 d. nuo 10 vai. iš ryto 
įvyksta “Vienybės” Bendrovės 
metinis Seimas. Kadangi šis sei 
mas yra jubilėjinis — suėjus 
“Vienybei” 40 metų, todėl gei­
stina, kad visi šėrininkai šios 
didžiulės Amerikoje organiza­
cijos, dalyvautų. Jeigu bus pa- 
togi diena ir proga, tai bus sy­
kį nuimta fotografija viso di­
delio būrio “Vienybės” Valdo­
nų, šėrininkų, idant pasiliktų 
amžinam atminimui visi tie 
garbingi Amerikos lietuviai, ku

Parsiduoda pigiai f>>rniši> 4 kaml»a- 
rių. Nupirkti?, rakandus, galima randa- 
vut ir kambariu;.. Atsigaukit 428 
Bleecker St., Brooklyn. N. Y. vienais 
trepais po kairei. Ateiti galima bile 
klika.

Parsiduoda Bučernė b 
Grosernė

už žemų prekę. Pardavimo priožasti- 
liga. Biznis daromus geras. Renda pi 
gi $35 už šturų ir tris kambariu.*. Kreij 
kitės laišku arba telefonu 1592. J. T 
189 Hartford Ave., New Britain, Conn

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

<— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WrYTHE AVĖ., 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 4520 Greenpoint

Aleksandra Kieiia virius puiešknu Jo­
jau Kleuav ičiuus. pirmiau gyveno Bliss- 
ville, L. I., apie 19tus metus, u dabar 
nežinau. Paeina iš Lietuvos Vilniaus 
gubernijos, Trakių pavietu, kaimas Ož- 
kadvaris. Jonas Klenaviėius arba jo 
moteris Marijonu Klenavičius paieškų. 
Aleks. Klenavičius, Box 366 Southold, 
L. I., N. Y.

Dantys traukiami vartojant 
tyrusiai. Vi suki apt raukiniai — 
aukso — Imame paveikslus so X Ray.

(Ncpaklyskite po kitu numeriu)
Bosi kalbam Lietuviškai EGZAMI NACIJA DYKAI!

MILLER" S GRA ND A SSEMBL1 
The .*|JH»0.060 Ball Room 

318 Grand Street
Brooklyn, N. Y. 

7798

viena iš gražiausių šim

Laid ton vi ų Direktorius, Tšbalsamno- 
ifrt ir laidojo mirusius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREI&KIMO »V. PANELfiS 
BAŽNYČIA .

. Reikalui esant meldžiu ateiti 
416 Metropolitan Avenue

i Brooklyn. N. Y.

esat kviečiami pas mus

arba šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAŠ
115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

g ~ NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys: Mediciniškos Vonios ii Masažas

55 Klropodista.*; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
• MOTERIMS VYRAMS W

25 Pagedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį jg:

Puikiausi Rrooklyne vieta Baliams, Vestuvėms. 
Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa 
do* malonia, gaus pilnas informacijas pas —

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, pasipurk ant 
Naujausios Mados ir Geriausio Matcriolo bei 
Išdirbimo Overkotns, L’etuv‘V Koperatyvės į- 
staigos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty­
rusių kriaučiško amato siuvėjų. Užlaikėm didelį 
overkotų ir siūtų pasirinkimų suaugusiems, jau- 
nil-ms ir vaikams. Siuvam ant užsakymų kuris 
neprisirenka »š gala^ų. Overkotal nuo $15 Ir 
angšč. Siūtai nuo $18 Ir augžč. Ant orderio nuo 
$25 Ir augšč p gal materijos vertę. Priimam už 
sakymus iT js-r laiškus. Darbas garantuojamas. 
Vf. n-'tinka nmą drabnžio pinigai gražinami. 
T.ietnv i. ntmin k šią pirmutinę lietUTliką įstaigą.

Telephone Triangle 1450 
Fotografai 

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir . 
numalevoja viso- L 
kius paveikslus r 
įvairiausiomis sp- fef-s 
aivomis. Atnauji- U' 
na senu* ir kra- Į 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais M 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigi&L

Kreipkitės ži»«

JONAS ST0KE8
173 Bridge SU O. Brooklyn, N- Y

AAVAt/AjI




